



Drzewo uszkodziło budynek w centrum Tarnowskich Gór



Najwięcej szkód jest w gminie Świerklaniec, szczególnie nad zalewem Nakło-Chechło

ZDJĘCIA: NADESŁANE PRZEZ INTERNAUTÓW

## Drzewa łamały się jak zapalki

Połamane drzewa, uszkodzone dachy, zniszczone domki rekreacyjne, przerwy w dostawie prądu i ponad 150 interwencji strażaków – to bilans gwałtownej nawałnicy, która w sobotę przeszła nad powiatem tarnogórskim. Największe zniszczenia odnotowano w gminie Świerklaniec, zwłaszcza w rejonie zalewu Nakło-Chechło i Nowego Chechła. Choć skala zniszczeń jest ogromna, nikt nie odniósł obrażeń. Usuwanie skutków żywiołu nadal trwa.

Czytaj – str. 9

## Ile kosztują Gwarki 2026?

O budżet święta miasta pytał podczas sesji radny Mariusz Kupny. – **Nie jestem w stanie co do złotówki podać kwot, ale to wydatek około 2,2 mln zł do 2,5 mln zł** – odpowiedział Piotr Korab, naczelnik wydziału kultury i promocji urzędu miejskiego.

JAROSŁAW MYŚLIWSKI

Największą pozycję w budżecie stanowią honoraria dla artystów. Według przedstawionych danych ich koszt wyniesie około 865 tys. zł.

Pozostałe wydatki obejmują: scena główna wraz z obsługą techniczną – 477 tys. zł, opłaty licencyjne

ZAiKS – 150 tys. zł, Pochód Gwarkowski – 200 tys. zł, ochrona imprezy, zabezpieczenie medyczne oraz spełnienie wymogów ustawy o imprezach masowych – 287 tys. zł, sprzątanie po wydarzeniu, energia elektryczna i przyłącza – około 150 tys. zł, technika w Pałacu w Rybnej – 80 tys. zł, catering na kolację gwarkowską w Pałacu w Rybnej, na

którą zaprasza burmistrz – 90 tys. zł, catering dla artystów – 20 tys. zł, nagłośnienie pochodu i sceny przy trasie – 20 tys. zł, dodatkowe koszty organizacyjne – 30 tys. zł.

Podczas sesji radni pytali również o wsparcie sponsorów. Piotr Korab poinformował, że obecnie organizatorzy pozyskali około 300 tys. zł.

Dokończenie na str. 2

### W NUMERZE

#### WYCOFUJE SIĘ Z PLEBISCYTU. POWODEM INTERNETOWY SPÓR

► Zbigniew Pawlak, przewodniczący SMZT, poinformował o rezygnacji z udziału w plebiscycie „Tarnogórzanin 500-lecia” w kategorii „osoba żyjąca”. W opublikowanym oświadczeniu zwrócił się do organizatorów o wykreślenie jego nazwiska z dalszego głosowania oraz nieuwzględnienie oddanych na niego głosów.

Czytaj – str. 3

#### MANDAT ZA PARKOWANIE. CZYTELNICZKA OSTRZEGA KIEROWCÓW

► Czytelniczka „Gwarka” przestrzega kierowców przed parkowaniem u zbiegu ulic Piastowskiej i Karola Miarki w Tarnowskich Górach. Sama przekonała się, że pozostawienie tam samochodu może skończyć się mandatem.

Czytaj – str. 5

#### PLACE ZABAW POD LUPĄ. CZY SĄ BEZPIECZNE?

► Stan placów zabaw w Tarnowskich Górach stał się przedmiotem dwóch interpelacji radnego Rady Miejskiej Krzysztofa Bergiera. Dotyczą one bezpieczeństwa urządzeń przy Szkole Podstawowej nr 9 oraz zdewastowanego placu zabaw w Pniowcu. Radny apeluje o pilne naprawy i montaż monitoringu, natomiast władze miasta przekonują, że obiekty są regularnie kontrolowane i naprawiane.

Czytaj – str. 6

#### ZNAMY WYNIKI PLEBISCYTU SUPERPUPIL 2026. JEST DODATKOWA NAGRODA!



► Przez ostatni miesiąc na naszym portalu zaroilo się od zdjęć psów i kotów. Zainteresowanie plebiscytem, w którym czytelnicy wybierali SuperPupila, przerosło nasze oczekiwania.

Czytaj – str. 7

#### AWANSOWAŁA NA MISTRZOSTWA ŚWIATA

► Zawodniczka MKS Park Wodny Tarnowskie Góry, Emilia Nikiel, znakomicie zaprezentowała się podczas Mistrzostw Europy Juniorów w pływaniu na wodach otwartych.

Czytaj – str. 14

## Ile będą kosztować Gwarki 2026?

**Dokończenie ze str. 1**  
– Chciałem skorzystać z tej sytuacji, że jestem na wizji i wszystkich chętnych zaprosić, którzy chcą się pokazać na Gwarkach. Na dzień dzisiejszy myślę, że około 300 tys. zł mamy ze sponsorów – powiedział naczelnik, stojąc przy mównicy.

Tegoroczne Gwarki w Tarnowskich Górach odbędą się od 10 do 13 września. Główna scena stanie na tarnogórskim Rynku, natomiast przy Tarnogórskim Centrum Kultury powstanie strefa dla rodzin z dziećmi.

W programie znalazły się koncerty takich wykonawców jak Oberschlesien, zespół

Śląsk, Young Leosia, Bajm, Oskar Cymś i Dżem. Wystąpią również TG Big Band, Filharmonia Śląska, Marcin Wyrostek Ethno Coloriage oraz orkiestra dęta.

Tradycyjny Pochód Gwarkowski odbędzie się w niedzielę, 13 września, o godz. 11. Tegoroczna inscenizacja przedstawi historię Tarnow-

skich Gór od najdawniejszych dziejów aż do 1957 roku.

Trasa pochodu poprowadzi od 5. Tarnogórskiego Pułku Chemicznego, ulicami Opolską, Jana III Sobieskiego, przez Rondo Ranozka i ulicę Józefa Piłsudskiego, aż na Plac Wolności.

JAROSŁAW MYŚLIWSKI

## Zamiast lecieć na wakacje wylądował w więzieniu

**Niespodziewany finał miała odprawa jednego z pasażerów na Lotnisku Katowice w Pyrzowicach.**

Mężczyzna planował wylecieć na wakacje do egipskiego kurortu Marsa Alam, jednak zamiast na pokład samolotu trafił w ręce funkcjonariuszy Straży Granicznej. Był poszukiwany za przestępstwa narkotykowe.

Mężczyzna zgłosił się do odprawy przed planowanym lotem do Egiptu. W trakcie standardowych czynności służbowych strażnicy zweryfikowali jego dane w policyjnych i sądowych bazach.

Jak się okazało, podróżny był poszukiwany na podstawie nakazu doprowadzenia wydanego przez Sąd Okręgowy w Gdańsku. Sąd orzekł wobec niego karę 6 lat i 6

miesięcy pozbawienia wolności za handel środkami odurzającymi, substancjami psychotropowymi, nowymi substancjami psychoaktywnymi oraz słomą makową.

Zamiast rozpocząć urlop nad Morzem Czerwonym, mężczyzna został zatrzymany przez funkcjonariuszy Straży Granicznej.

Straż Graniczna przypomina, że podczas odpraw na

lotnisku funkcjonariusze, oprócz kontroli dokumentów podróży, sprawdzają również, czy podróżni nie figurują w krajowych i międzynarodowych bazach osób poszukiwanych. W przypadku ujawnienia obowiązującego nakazu zatrzymania wyjazd za granicę kończy się natychmiastowym zatrzymaniem i przekazaniem do dyspozycji właściwych organów. (MIR)

## Festyn rodzinny

**Mieszkańcy Strzybnicy po raz piąty spotkają się na festynie rodzinnym. Wydarzenie odbędzie się w sobotę, 8 sierpnia i ma być okazją do wspólnego spędzenia czasu, zabawy oraz integracji społeczności lokalnej.**

Organizatorzy zapowiadają, że podczas tegorocznej edycji nie zabraknie atrakcji dla całych rodzin. Szczegółowy program wydarzenia ma zapewnić uczestnikom możliwość wspólnej zabawy i spędzenia czasu w sąsiedzkiej atmosferze.

Festyn odbędzie się na placu koło remizy.

Jedną z atrakcji tegorocznego wydarzenia będzie konkurs na ciasta. Organizatorzy poszukują „Mistrza Wypieków Strzybnicy”. Przygotowano nagrody. Na zwycięzcę

czeka voucher do restauracji oraz tytuł autora najlepszego wypieku tegorocznego festynu.

Ciasta należy dostarczyć do remizy OSP Florian 8 sierpnia w godzinach 8-10. (MIR)

## Spłonął garaż na Przyjaźni



Spłonął blaszany garaż wraz z wyposażeniem

FOT. ZRZUT EKRANU

**W piątek rano doszło do pożaru blaszanego garażu przy ul. Janasa na Osiedlu Przyjaźni w Tarnowskich Górach. Około godz. 9.30 służby otrzymały zgłoszenie o ogniu. Spłonął blaszany garaż wraz z wyposażeniem, m.in. meble.**

Było zagrożenie, że pożar obejmie także kolejne garaże. Dlatego na miejsce zadysponowano 5 zastępów straży pożarnej z JRG Tarnowskie Góry, OSP Repty

Śląskie i OSP Florian ze Strzybnicy.

Otwarto sąsiedni garaż w obecności policji. Służby miały informacje, że znajduje się tam samochód, ale nie potwierdziło się to.

Strażacy udzielili pomocy użytkownikowi palącego się garażu, następnie przekazano go Zespołowi Ratownictwa Medycznego.

Ze wstępnych ustaleń wynika, że prawdopodobną przyczyną pożaru mogło być zwarcie instalacji. (MIR)

## Pożar zboża

**W nocy w Kopienicy w gminie Zbrostawice doszło do pożaru zboża. Zgłoszenie dotyczące zdarzenia wpłynęło do służb w czwartek po godz. 23.**

Do pożaru zboża w Kopienicy zadysponowano trzy zastępy straży pożarnej – dwa z OSP Łubie oraz jeden z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Tarnowskich Górach.

Ogień pojawił się na polu z pszenicą. Właściciel jeszcze przed przyjazdem strażaków zdołał samodzielnie go ugasić. Spaleniu uległo około 100 metrów kwadratowych zboża.

Strażacy ustalili, że do powstania pożaru mogło dojść w wyniku zwarcia instalacji elektrycznej. Jak wynika z meldunku straży pożarnej, balon zaczęł o przewody elektryczne. Najprawdopodobniej w tym momencie doszło do zaiskrzenia, które mogło doprowadzić do zapalenia się pszenicy.

Na miejsce wezwano pogotowie energetyczne. Pracownicy służb energetycznych ściągnęli balon z przewodów oraz sprawdzili stan linii energetycznej. (MIR)

### nekrolog

Wyrazy głębokiego współczucia oraz otuchy i wsparcia w trudnych chwilach po śmierci

**OJCA**

Panu

**Krzysztofowi Dudkowi**

pracownikowi

Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach

składa

w imieniu Zarządu Powiatu

i pracowników Starostwa Powiatowego

Starosta Tarnogórski Adam Chmiel

**ZAKŁAD POGRZEBOWY KOZIŃSCY**  
Tarnowskie Góry, ul. Powstańców Śl. 30

**NIEPORÓWNYWALNE NISKIE CENY**  
**GWARANTOWANA WYSOKA JAKOŚĆ**

- eksportacja osób zmarłych całodobowo
- eleganckie karawany
- zasiłek pogrzebowy wypłacamy natychmiast lub rozliczenie bezgotówkowe
- załatwianie wszelkich formalności
- kompleksowe usługi pogrzebowe w kraju i za granicą + formalności (bez pośredników)
- duży wybór trumien (również pozawymiarowych)
- JESTEŚMY JEDYNYM PRODUCENTEM TRUMIEN W TYM MIEŚCIE**

**Zakład czynny:**  
od poniedziałku do piątku,  
w godz. od 8.00 do 18.00,  
w każdą sobotę od 8.30 do 13.30,  
**tel. całodobowy 32 285 53 09, 601 40 22 64.**

**Zakład Pogrzebowy Funerali**  
Magda Szatan-Tobór, Przemysław Tobór

**NASZA FIRMA ŚWIADCZY KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE OD 1922 ROKU NA TERENIE TARNOWSKICH GÓR, RADZIONKOWA I BYTOMIA.**

*Wiemy, jak pomagać po stracie bliskiej osoby, zawsze dbamy o wysoką jakość naszych usług, a Zmarłych traktujemy z szacunkiem i godnością. Dysponujemy flotą nowoczesnych, luksusowych karawanów. W pełni załatwiamy formalności pogrzebowe. Oferujemy usługi muzyczne, florystyczne, jak i fotograficzne. Zawsze jesteśmy gotowi nieść pomoc i obiecujemy nie zawieść Państwa oczekiwań.*

**TARNOWSKIE GÓRY, BYTOMSKA 22, BYTOM, STRZELCÓW BYTOMSKICH 306**  
**RADZIONKÓW, MĘCZENNIKÓW OŚWIECIMIA 24**  
telefony całodobowe: 606 349 393, 603 401 215,  
**www.janszatan.pl, biuro.funerali@gmail.com**



Tygodnik Wydawniczej Spółdzielni Pracy „Gwarek Śląski”. Redaguje zespół. Redaktor naczelny: Jarosław Myśliwski. Adres redakcji: ul. Piastowska 15/4, 42-600 Tarnowskie Góry. Biuro ogłoszeń czynne: poniedziałek 8-15, wtorek, środa, czwartek 9-16, piątek 9-15. **Telefony:** redaktor naczelny, sekretariat: 32-285-26-61, 666-388-953. **E-mail:** gwarek@gwarek.com.pl, reklama@gwarek.com.pl. **Adres strony internetowej:** gwarek.com.pl. Materiałów niezamówionych nie zwracamy. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. **Druk:** Polska Press Sp. z o.o., Oddział Poligrafia, Drukarnia w Sosnowcu. **Projekt graficzny:** Agora Grafika. „Gwarek” nr 31 (3536), rok LXVIII, INDEKS 359599, ISSN 0209-0368, nakład: 4.000 egz.

# WYCOFUJE SIĘ Z PLEBISCYTU. POWODEM INTERNETOWY SPÓR

**Zbigniew Pawlak, przewodniczący Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Tarnogórskiej, poinformował o rezygnacji z udziału w plebiscycie „Tarnogórzanin 500-lecia” w kategorii „osoba żyjąca”. W opublikowanym oświadczeniu zwrócił się do organizatorów o wykreślenie jego nazwiska z dalszego głosowania oraz nieuwzględnianie oddanych na niego głosów.**

**JAROSŁAW MYŚLIWSKI**

Jak podkreślił Zbigniew Pawlak, sama nominacja była dla niego wyróżnieniem i wyrazem uznania dla wieloletniej działalności społecznej na rzecz ochrony dziedzictwa Tarnowskich Gór. Zaznaczył jednak, że nie zabiegał o udział w plebiscycie ani nie prowadził kampanii promującej swoją kandydaturę.

Według autora oświadczenia bezpośrednią przyczyną wycofania się z konkursu była atmosfera, jaka – jego zdaniem – narosła wokół jego osoby oraz Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Tarnogórskiej po wydarzeniach z 16 lipca, związanych z obchodami Barbórki w Środku Lata.

## Spór po historycznym pochodzie w Tarnowskich Górach

Pawlak przypomniał, że członkowie SMZT, ubrani w galowe mundury górnicze, uczestniczyli w historycznym pochodzie z tarnogórskiego Rynku do Parku Kunszt. Wydarzenie odbywało się w ramach miejskich obchodów Barbórki w Środku Lata i na-

wiazywało do tradycji górniczych oraz rocznicy odkrycia złóż srebronośnych w Szybie Rudolphine.

Przewodniczący podkreślił, że Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Tarnogórskiej nie było organizatorem wydarzenia, lecz zostało zaproszone do udziału jako organizacja od lat zajmująca się ochroną i popularyzacją lokalnego dziedzictwa.

Jak zaznaczył, podczas wydarzenia prowadzący wspominał publicznie o jego nominacji w plebiscycie. Według Pawlaka nastąpiło to bez jego wiedzy i wcześniejszych ustaleń. Oceniał, że choć taka sytuacja mogła budzić pytania, nie powinna być interpretowana jako element agitacji politycznej.

## Odpowiedź Zbigniewa Pawlaka

W dalszej części oświadczenia Zbigniew Pawlak odniósł się do internetowych wpisów Wacława Jana Krocza. Twierdzi, że przedstawiał on wydarzenie jako zaplanowaną agitację polityczną oraz zestawiał historyczny pochód z marszami organizowanymi w III Rzeszy, publikując również materiały przedsta-



Zbigniew Pawlak podczas wydarzenia „Z pochodniami na Kunszt: spacer historyczny śladami dawnego górniczego pochodu”

FOT. AGNIESZKA RECZKIN

wiające nazistowskie manifestacje.

Autor oświadczenia uznał takie porównania za krzywdzące, obraźliwe i nieuprawnione. Podkreślił, że uczestnikami wydarzenia byli społecznicy, członkowie SMZT oraz mieszkańcy pielęgnujący tradycje górnicze, a nie uczestnicy wydarzenia o charakterze politycznym.

Pawlak zwrócił również uwagę, że wśród członków stowarzyszenia znajdują się oso-

by i rodziny, których historia została naznaczona doświadczeniami II wojny światowej. W jego ocenie zestawianie ich udziału w lokalnych obchodach z estetyką nazistowskich manifestacji jest szczególnie bolesne i prowadzi do banalizowania tragedii wojny.

## SMZT: działamy ponad podziałami

W swoim stanowisku przewodniczący przypomniał również o wieloletniej

działalności stowarzyszenia na rzecz ochrony tarnogórskiego dziedzictwa, w tym o staraniach zakończonych wpisaniem pogórnich zabytków Tarnowskich Gór na Listę światowego dziedzictwa UNESCO. Zaznaczył, że organizacja skupia osoby o różnych poglądach, których łączy troska o historię miasta.

Zbigniew Pawlak poinformował, że nie zamierza kontynuować publicznej wymiany zdań z Wacławem Janem

Krocziem ani uczestniczyć w dalszych internetowych sporach dotyczących wydarzenia.

W oświadczeniu wspominał również o prof. Janie Miodku, który od lat jest honorowym członkiem Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Tarnogórskiej. Wyraził przekonanie, że dorobek naukowy profesora oraz jego związki z Tarnowskimi Górami nie powinny być wykorzystywane w toczącej się publicznej dyskusji.

## Urząd odwołał plebiscyt

Drugim kandydatem w kategorii „osoba żyjąca” był prof. Jan Miodek.

W czwartek, 30 lipca Urząd Miejski w Tarnowskich Górach poinformował, że zamyka głosowanie w plebiscycie na „Tarnogórzanina 500-lecia” bez rozstrzygnięcia. „Obaj Kandydaci na Tarnogórzanina 500-lecia zasługują na wielki szacunek i wdzięczność Tarnogórzan – wszystkich, niezależnie od poglądów wyznawanych dziś czy za 10 lat. Nie możemy narażać dwóch wybitnych postaci na nieusprawiedliwiony niczym hejt” – napisano na stronie internetowej magistratu.

## Coraz bliżej zabudowy rynku w Radzionkowie

To kolejny ważny krok w kierunku zagospodarowania centralnego placu Radzionkowa. Spółka SIM Radzionków złożyła do Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach wniosek o wydanie pozwolenia na budowę. Jeśli procedura zakończy się pomyślnie, w centrum miasta powstaną nowe budynki mieszkalno-usługowe.

Teren, który dziś stanowi rynek miasta, czyli tzw. Eko-Rynek, został wykupiony przez gminę kilkanaście lat temu. Znajdował się tam PGR, a jeszcze wcześniej – folwark

Donnersmarcków. Samorząd uporządkował to miejsce: wyburzono stare zabudowania, teren wyrównano i wybrukowano, nadając mu nową funkcję jako miejskiej przestrzeni.

Od początku władze Radzionkowa zapowiadały, że docelowo miejsce to zostanie zabudowane. Szczególnie mocno podkreślał to burmistrz Gabriel Tobor, który wskazywał, że zagospodarowanie centrum miasta jest jednym z ważnych kierunków rozwoju Radzionkowa.

Projekt przygotowany przez spółkę SIM Radzionków zakłada budowę obiektów,

w których na parterze znajdą się lokale usługowo-handlowe. Wyższe kondygnacje zajmą mieszkania realizowane w formule Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej (SIM).

Lokale będą przeznaczone na wynajem z umiarkowanym czynszem dla osób znajdujących się w tzw. luce czynszowej. To rozwiązanie skierowane do mieszkańców, którzy nie kwalifikują się do mieszkań komunalnego, a jednocześnie nie mają wystarczającej zdolności kredytowej, by kupić własne mieszkanie na rynku.

(EKA)



Spółka złożyła wniosek o pozwolenie na budowę. Wizualizacja

# Wypadek w sztolni. 62-latka z otwartym złamaniem

Do groźnego wypadku doszło w sobotę, 25 lipca w Sztolni Czarnego Pstrąga w Tarnowskich Górach. 62-letnia kobieta doznała otwartego złamania nogi po upadku ze schodów. Ze względu na utrudniony dostęp do poszkodowanej konieczna była interwencja strażaków i Zespołu Ratownictwa Medycznego.

Zgłoszenie o wypadku wpłynęło do służb po godz. 12. Pomocy potrzebowała kobieta znajdująca się przy szybie

Ewa. Poszkodowana przebywała około 11 metrów pod ziemią, co znacznie utrudniało prowadzenie działań ratowniczych.

Jak przekazał asp. Maciej Świdorski, rzecznik prasowy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowskich Górach, po dotarciu na miejsce strażacy zastali 62-letnią kobietę przytomną, siedzącą na schodach.

– Poszkodowana miała podejrzenie złamania prawego podudzia z krwotokiem.

Strażacy udzielili kwalifikowanej pierwszej pomocy, zakładając opatrunek, unieruchamiając kończynę oraz zapewniając termoizolację przy użyciu folii. Następnie pomogli w transporcie kobiety do karetki pogotowia – powiedział asp. Maciej Świdorski.

Po przejeździe przez Zespół Ratownictwa Medycznego kobieta została przebadana. Ratownicy zdecydowali o przewiezieniu jej do Szpitala Chirurgii Urazowej w Piekarach Śląskich, gdzie miała

otrzymać specjalistyczną pomoc.

Według wstępnych ustaleń przyczyną zdarzenia był upadek ze schodów.

Sztolnia Czarnego Pstrąga jest jednym z najchętniej odwiedzanych zabytków wpisanych na Listę światowego dziedzictwa UNESCO. Ze względu na podziemny charakter obiektu prowadzenie akcji ratowniczych w tym miejscu wymaga odpowiedniego zabezpieczenia oraz sprawnej współpracy wszystkich służb. (MIR)

## Szybka reakcja rodziny uratowała życie seniora

**Dramatyczne chwile rozegrały się w piątkowy wieczór przy ul. Armii Krajowej w Tarnowskich Górach. Zaniepokojona rodzina nie mogła skontaktować się z 92-letnim seniorem, który nie otwierał drzwi i nie odbierał telefonu. Na miejsce wezwano straż pożarną oraz policję.**

Do zdarzenia doszło 24 lipca, po godzinie 20 w jednym z budynków wielorodzinnych przy ul. Armii Krajowej w Tarnowskich Górach. Rodzina seniora poinformowała służby, że mężczyzna nie odpowiada na telefon i nie otwiera drzwi do mieszkania. Wiadomo było również, że 92-latek choruje na nadciśnienie tętnicze oraz cukrzycę.

Na prośbę policji do działań zadysponowano zastępy JRG Tarnowskie Góry oraz OSP Florian.

– Strażacy wykonali siłowe otwarcie drzwi do mieszkania znajdującego się na pierwszym piętrze. W środku zastano 92-letniego mężczyznę, który był nieprzytomny. Ratownicy udzielili mu kwalifikowanej pierwszej pomocy do czasu przybycia Zespołu Ratownictwa Medycznego – poinformował asp. Maciej Świdorski, rzecznik prasowy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowskich Górach.

Po przebadaniu przez ratowników medycznych senior został przetransportowany do Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 4 w Bytomiu, gdzie trafił pod opiekę lekarzy.

W tym przypadku kluczowe znaczenie miała czujność najbliższych. Gdy kontakt z seniorem nagle się urwał, rodzina natychmiast powiadomiła służby. (MIR)

## Podszył się pod pracownika firmy, by zdobyć groźną chemię

Kryminalni z Tarnowskich Gór udaremnili niebezpieczny proceder. 47-letni mieszkaniec Krupskiego Młyna podszył się pod pracownika firmy chemicznej, by zdobyć specjalistyczne substancje.

Sprawa wyszła na jaw kilka dni temu, gdy do tarnogórskiej komendy zgłosił się właściciel przedsiębiorstwa zajmującego się produkcją chemii specjalistycznej. Z jego relacji wynikało, że mężczyzna, podając się za pracownika firmy, nielegalnie kupił między innymi perhydrol  $H_2O_2$  o stężeniu 30-35 proc., substancji chemicznej, której posiadanie jest reglamentowane.

Policjanci z wydziału kryminalnego szybko ustalili tożsamość podejrzanego.



Za popełnione przestępstwa grozi mu kara do 8 lat pozbawienia wolności

FOT. POLICJA TARNOWSKIE GÓRY

W czwartek rano, 23 lipca, przy ul. Główniej w Krupskim Młynie mundurowi zatrzymali Jacka M., mieszkańca tej miejscowości. Podczas przeszukania w jego garażu policjanci odnaleźli i zabezpieczyli pojemniki z chemikaliami.

Po spędzeniu nocy w policyjnej celi mężczyzna został doprowadzony do prokuratury i został przesłuchany w charakterze podejrzanego. Mężczyzna nie przyznał się do popełnienia zarzucanych mu przestępstw i złożył obszernie wyjaśnienia.

W sobotę sąd, na wniosek śledczych i prokuratora, zastosował wobec mężczyzny środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania. Za popełnione przestępstwa grozi mu kara do 8 lat pozbawienia wolności. (EKA)

## Kradzież perfum na lotnisku

Do kradzieży doszło w nocy z 26 na 27 lipca na terenie Międzynarodowego Portu Lotniczego Katowice w Pyrzowicach. 19-letni obywatel Bośni i Hercegowiny wyniósł ze sklepu perfumy.

Jak wynika z informacji policji w Tarnowskich

Górach, po północy w jednym ze sklepów na lotnisku mężczyzna zabrał perfumy o wartości ponad 600 zł, nie regulując należności. 19-latek został ukarany mandatem karnym w wysokości 100 zł.

(MIR)

## Przyleciała z Egiptu. Trafiła do aresztu

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali na lotnisku w Pyrzowicach 51-letnią kobietę. Była poszukiwana, ciążył na niej wyrok.

Do zatrzymania doszło w sobotę, 25 lipca podczas kontroli podróży z Marsa Alam w Egipcie. Funkcjonariusze placówki Straży Granicznej w Katowicach-Pyrzowicach ustalili, że 51-letnia kobieta jest poszukiwana na podstawie nakazu doprowadzenia wydanego przez Sąd Okręgowy w Katowicach.

Jak poinformował por. SG Szymon Mościcki, rzecznik prasowy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej, kobieta była poszukiwana w celu odbycia kary 1 roku, 3 miesięcy i 14 dni pozbawienia wolności. Wyrok został orzeczony za dokonywanie oszustw w celu osiągnięcia korzyści majątkowej.

Po zatrzymaniu 51-latka została przewieziona i osadzona w Pomieszczeniu dla Osób Zatrzymanych w Bytomiu, skąd zostanie przekazana do dalszej dyspozycji wymiaru sprawiedliwości. (MIR)

## Tesla w polu

**We wtorek, 28 lipca na drodze pomiędzy Księżym Lasem a Kamieńcem doszło do groźnego wypadku. Kierowca Tesli, chcąc uniknąć zderzenia z sarną, zjechał z jezdni i wjechał w pole.**

Po godzinie 20 mieszkaniec Rudy Śląskiej jechał samochodem marki Tesla w kierunku Kamieńca. W pewnym momencie na jezdnię niespodziewanie wbiegła sarna.

Aby uniknąć zderzenia ze zwierzęciem, 36-letni kierowca wykonał manewr omijania, w wyniku którego zjechał z drogi i wjechał w pole.

Na miejsce skierowano służby ratunkowe.

Mężczyzna uskarżał się na ból w klatce piersiowej, dlatego wezwano Zespół Ratownictwa Medycznego. Po przebadaniu przez ratowników medycznych stwierdzono, że nie wymaga hospitalizacji.

W działaniach uczestniczyli strażacy z OSP Księży Las, dwa zastępy JRG Tarnowskie Góry, policja oraz Zespół Ratownictwa Medycznego.

Policjanci zakwalifikowali zdarzenie jako losowe. Kierowca nie został ukarany mandatem. (MIR)

## KRONIKA POLICYJNA

### OKRADLI RATOWNIKÓW WODNYCH

► Kalety, Zielona. 2.08 ratownicy WOPR-u mieli „niespodziankę” – z kąpieliska skradziono maszt na flagę, a z krzeseł ratowniczych wykręcono śruby. Sprawę zgłoszono policji, teren jest monitorowany.

### STŁUCZKA TRZECH AUT

► Tarnowskie Góry. 2.08 na ul. Gliwickiej jadąca Volkswagensem Passatem 30-letnia mieszkanka Wieszowy nie zachowała bezpiecznej odległości i wjechała w tył VW Polo, za kierownicą którego siedział 30-letni Tarnogórzanin. Ten siłą odrzutu wjechał jeszcze w Suzuki prowadzone przez 32-latkę z Zabrza. Wszyscy kierowcy byli trzeźwi. Sprawcy kolizji dostała mandat, policjanci zatrzymali również dowód rejestracyjny Passata.

### PSU NA RATUNEK

► Przezchlebie. 2.08 strażacy dostali zgłoszenie o psie, który na łańdź, w ciężko dostępnym, zarośniętym miejscu wpadł do studni o głębokości ok. 4 m. Nie był w stanie sam wyjść, także właściciel nie potrafił go wydostać. Pomogli druhowie z OSP Świętoszowice – wyciągnęli psa. Zwierzę całe i zdrowe wróciło do domu.

### KRADZIEŻ Z WŁAMANIEM

► Wieszowa. W nocy z 1 na 2.08 ktoś włamał się do biurowca. Splądrowano pomieszczenia i skradziono gotówkę. Nieoficjalnie dowiadujemy się, że w grę wchodzi 150 tys. zł. Policjanci wyjaśniają sprawę, m.in. zabezpieczono monitoring.

# Mandat za parkowanie. Czytelniczka ostrzega kierowców

Czytelniczka „Gwarka” przestrzega kierowców przed parkowaniem u zbiegu ulic Piastowskiej i Karola Miarki w Tarnowskich Górach. Sama przekonała się, że pozostawienie tam samochodu może skończyć się mandatem.

– W tym miejscu kierowcy parkują od zawsze. W ostatnią sobotę przyjechałam do centrum na lody i zostawiłam tam samochód – opowiada.

Po chwili na miejsce przyjechał policyjny radiowóz i funkcjonariusze rozpoczęli wystawianie mandatów.

– Okazało się, że ktoś wezwał policję. Przeszkadzały mu samochody zaparkowane zbyt blisko skrzyżowania – relacjonuje czytelniczka.



– W tym miejscu kierowcy parkują od zawsze. W ostatnią sobotę przyjechałam do centrum na lody i zostawiłam tam samochód – opowiada czytelniczka

FOT. JAROSŁAW MYŚLIŃSKI

Interwencja zakończyła się mandatem w wysokości 300 zł oraz 5 punktami karnymi.

– Zasugerowałam, że może warto ustawić tam znak zakazu postoju i parkowania. Policjantka odpowiedziała

jednak, że nie ma takiej potrzeby, ponieważ obowiązujące przepisy jasno zabraniają parkowania w rejonie skrzyżowania i kierowcy powinni ich przestrzegać. W sumie miała rację. Chciałam jed-

nak przestrzec innych, bo wielu mieszkańców – podobnie jak ja do niedawna – jest przekonanych, że można tam parkować. Tymczasem grozi za to mandat – dodaje czytelniczka. (MIR)

## Wróciły upały. Służby ćwiczą i przestrzegają

Strażacy z Tarnowskich Gór i Radzionkowa doskonalili umiejętności ratownictwa wodnego nad zalewem Nakło-Chechło. W obliczu fali upałów służby przypominają również o zasadach bezpiecznego wypoczynku nad wodą i ostrzegają przed skutkami wysokich temperatur.

We wtorek, 28 lipca, nad zalewem Nakło-Chechło w gminie Świerklaniec odbyły się ćwiczenia doskonalące z zakresu ratownictwa wodnego. W szkoleniu uczestniczyli strażacy z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Tarnowskich Górach oraz JRG Radzionków.

### Ratowanie tonących i manewry łodzią

Podczas ćwiczeń strażacy doskonalili działania, które w rzeczywistych sytuacjach mogą decydować o ludzkim życiu. Ratownicy ćwiczyli ewakuację osoby poszkodowanej z wody na brzeg z wykorzystaniem sprzętu asekuracyjnego oraz podejmowanie osoby tonącej z akwenu na łódź motorową.

Nie zabrakło także treningu manewrowania łodzią ratowniczą na otwartym zbiorniku oraz dopływania do poszkodowanych w trudnych warunkach. Regularne szkolenia pozwalają utrzymać



Podczas ćwiczeń strażacy doskonalili działania, które w rzeczywistych sytuacjach mogą decydować o ludzkim życiu

FOT. STRAŻ POŻARNA TARNOWSKIE GÓRY

wysoki poziom gotowości służb, szczególnie w okresie wakacyjnym, gdy nad wodą wypoczywa najwięcej osób.

### Policja przypomina: upały i woda wymagają rozsądku

W związku z kolejną falą upałów tarnogórscy policjanci apelują o zachowanie ostrożności. Letnia pogoda sprzyja wypoczynkowi nad wodą, ale to właśnie w tym okresie najczęściej dochodzi do utonięć oraz innych niebezpiecznych zdarzeń wynikających z braku wiedzy, pośpiechu czy przeceniania własnych umiejętności.

Funkcjonariusze przypominają, aby korzystać wyłącznie ze strzeżonych kąpielisk, nie wchodzić do wody po spożyciu alkoholu, nie skakać do nieznanych akwenów oraz nie wypływać dalej, niż pozwalają na to umiejętności. Dzieci powinny przez cały czas pozostawać pod opieką dorosłych – nawet wtedy, gdy korzystają z rękawków lub kamizelek asekuracyjnych.

### Wysokie temperatury mogą zagrażać życiu

Służby apelują również o zachowanie ostrożności podczas upałów. Warto pa-

miętać o regularnym nawadnianiu organizmu, unikaniu przebywania na słońcu w godzinach największego nasłonecznienia oraz noszeniu lekkiej odzieży i nakrycia głowy.

Szczególną uwagę należy zwrócić na dzieci, seniorów oraz osoby przewlekle chore, które są najbardziej narażone na skutki wysokich temperatur.

### Nigdy nie zostawiaj dziecka ani zwierzęcia w samochodzie

Policjanci przypominają, że temperatura we wnętrzu zaparkowanego pojazdu może w ciągu kilku minut osiągnąć poziom zagrażający życiu. Uchylona szyba nie zapewni odpowiedniej wentylacji i nie chroni przed przegrzaniem.

Jeżeli zauważysz dziecko lub zwierzę pozostawione w zamkniętym samochodzie, nie zwlekaj – natychmiast zadzwoń pod numer alarmowy 112. W takich sytuacjach liczy się każda minuta.

Bezpieczeństwo podczas wakacyjnego wypoczynku zależy przede wszystkim od odpowiedzialnych decyzji. Chwila rozważań nad wodą, unikanie ryzykownych zachowań i stosowanie się do zaleceń służb mogą uratować zdrowie, a nawet życie.

(MIR)

## TELEFONY DO REDAKCJI

gwarek@gwarek.com.pl 32-285-26-61, 32-285-27-16

Czytałem niedawno w Gwarku o zniszczeniu gniazd jaskółek i karach, które za to grożą. Chciałem zwrócić uwagę na brak miejsc dla skowronków, w których mogłyby zakładać gniazda. Jest coraz mniej miedz. W Wilkowicach kosi się też pobocza dróg i dlatego tych ptaków jest coraz mniej. Kiedyś, gdy wcześniej rano wstawałem do pracy, było słychać śpiew skowronków. Teraz niestety słyszy się je coraz rzadziej.

CZYTELNIK GWARKA

## Pożar lasu. Strażacy i leśnicy apelują o ostrożność

**Pożar ściółki leśnej wybuchł we wtorek w lesie przy ul. Grzybowej w Sowicach. Dzięki szybkiej interwencji strażaków ogień udało się opłamać, zanim rozprzestrzenił się na większy obszar.**

Do zdarzenia doszło 28 lipca po godzinie 15.00. Zgłoszenie wpłynęło z punktu alarmowo-dyspozycyjnego Lasów Państwowych, który monitoruje tereny leśne i reaguje na pojawiające się zagrożenia.

Na miejsce skierowano strażaków z Jednostki Ratow-

niczo-Gaśniczej w Tarnowskich Górach oraz druhow z OSP „Florian” w Strzybnicy i OSP Pniowiec.

Po dojeździe na miejsce okazało się, że pali się ściółka leśna na powierzchni około 20 × 10 metrów. Strażacy szybko ugasili pożar i nie dopuścili do jego rozprzestrzenienia się na kolejne fragmenty lasu.

Według wstępnych ustaleń przypuszczalną przyczyną pożaru było zaproszenie ognia.

(MIR)

## Powiat chwali się remontami dróg. Internauci bezlitośni

**Starostwo Powiatowe w Tarnowskich Górach opublikowało zestawienie remontów dróg wykonanych w ostatnich miesiącach. Na liście znalazły się inwestycje m.in. w Tarnowskich Górach, Radzionkowie, Krupskim Młynie, Ożarowicach i gminie Zbrosławice.**

– Tylko od stycznia do lipca 2026 roku wyremontowaliśmy łącznie ponad 41 tysięcy metrów kwadratowych dróg w całym powiecie. Na same bieżące remonty nawierzchni przeznaczaliśmy już ponad 6,5 miliona złotych – informuje Starostwo Powiatowe.

Pod wpisem pojawiło się wiele krytycznych komentarzy mieszkańców. Zwracają uwagę, że w powiecie wciąż są odcinki wymagające pilnych remontów.

„Droga Zbrosławice – Tarnowskie Góry woła o pomstę do nieba”, „Ruch jak na Marszałkowskiej, a ani pobocza, ani chodnika”, „Droga z Jasion do Łubia też jest w opłakanym stanie”, „Kiedy będzie remontowany fragment ulicy Opolskiej od urzędu skarbowego do osiedla Fazos, czyli

wzdłuż jednostki wojskowej, bo jest fatalna” – piszą internauci.

Wykonane do tej pory remonty:

– Gmina Radzionków: ul. Norwida,

– Gmina Tworóg: Połomia (ul. Powstańców Śląskich i ul. Słoneczna), odcinek Brynek-Połomia (ul. Pyskowska) oraz ul. Kolonia Ameryka,

– Gmina Ożarowice: ul. Mickiewicza, ul. Częstochowska, ul. Straków, ul. Dworcowa oraz uzupełnienie ubytków masą bitumiczną m.in. na ul. Topolowej i ul. Przysieki,

– Gmina Krupski Młyn: ul. Leśna w Potępie oraz ul. Tarnogórska w Krupskim Młynie,

– Gmina Miasteczko Śląskie – ul. Imielów i ul. Dworcowa,

– Gmina Zbrosławice: ul. Reptowska i ul. Główna,

– Gmina Tarnowskie Góry: ul. Witosa, ul. Częstochowska, ul. Kościuszki oraz naprawa uszkodzonej nawierzchni na rondzie Rannoska.

(EKA)

# PLACE ZABAW POD LUPĄ. CZY SĄ BEZPIECZNE?

Stan placów zabaw w Tarnowskich Górach stał się przedmiotem dwóch interpelacji radnego Rady Miejskiej Krzysztofa Bergiera. **Dotyczą one bezpieczeństwa urządzeń przy Szkole Podstawowej nr 9 oraz zdewastowanego placu zabaw w Pniowcu.** Radny apeluje o pilne naprawy i montaż monitoringu, natomiast władze miasta przekonują, że obiekty są regularnie kontrolowane i naprawiane.

## JAROSŁAW MYŚLIWSKI

Pierwsza interpelacja została złożona po zgłoszeniu jednej z mieszkank. Według przekazanej relacji dziewczynka bawiąca się na placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 9 w Tarnowskich Górach rozcięła rękę o drut wystający z przetartej liny mocującej huśtawkę.

Radny zwrócił się do burmistrza o natychmiastowe zabezpieczenie uszkodzonego urządzenia oraz przeprowadzenie doraźnego audytu wszystkich miejskich placów zabaw. Jak podkreślił, pozostawienie niesprawnych urządzeń może prowadzić do kolejnych wypadków.

### Zdemontowana huśtawka

W odpowiedzi zastępca burmistrza Bartosz Skawiński poinformował, że plac zabaw jest na bieżąco sprzątany, a urządzenia poddawane konserwacji przez pracowników szkoły.

Jak wyjaśnił, uszkodzone mocowanie huśtawki było wcześniej zabezpieczone taśmą, jednak najprawdopodobniej została ona

usunięta przez użytkowników placu zabaw. Obecnie gniazdo huśtawki zostało zdemonstrowane i ma zostać wymienione po zakupie nowego elementu.

Urząd przypomina również, że wszystkie place zabaw należące do gminy przechodzą coroczne przeglądy techniczne wykonywane przez osoby posiadające do tego uprawnienia. Tegoroczna kontrola odbyła się w marcu, a na jej podstawie zlecono niezbędne naprawy. Dodatkowo wykonawca odpowiedzialny za utrzymanie zieleni w mieście raz w tygodniu kontroluje stan urządzeń i wykonuje drobne naprawy.



**Mieszkańcy zgłosili zniszczenie tzw. krzywych luster. Zdaniem radnego uszkodzone elementy mogą stanowić zagrożenie dla dzieci i wymagają pilnego zabezpieczenia. Krzysztof Bergier ponownie zaapelował także o montaż monitoringu na wszystkich miejskich placach zabaw.**



W ubiegłym tygodniu urządzenie było zdemonstrowane

### Pniowiec: zniszczone „krzywe lustra”

Druga interpelacja dotyczy placu zabaw w Pniowcu. Mieszkańcy zgłosili zniszczenie tzw. krzywych luster. Zdaniem radnego uszkodzone elementy mogą stanowić zagrożenie dla dzieci i wymagają pilnego zabezpieczenia.

Krzysztof Bergier ponownie zaapelował także o montaż monitoringu na wszystkich miejskich placach zabaw. Według niego kamery mogłyby skuteczniej chronić gminną infrastrukturę przed aktami wandalizmu

i zwiększyć bezpieczeństwo najmłodszych.

### Monitoring? Miasto wskazuje na koszty

Urząd miejski potwierdził, że dwa krzywe lustra zostały zniszczone w wyniku wandalizmu i niezwłocznie je zdemonstrowano. Obecnie rozważane jest, czy zostaną odtworzone. Ze względu na wysoki koszt ich zakupu oraz podatność na zniszczenia analizowana jest możliwość zastąpienia ich innymi elementami wyposażenia. Decyzja ma zo-



W czerwcu huśtawka była jeszcze sprawna

ZDJĘCIA: JAROSŁAW MYŚLIWSKI

stać skonsultowana z Radą Dzielnicy Pniowiec.

Miasto poinformowało również, że sprawa zniszczeń została zgłoszona do Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach.

W odpowiedzi na propozycję montażu monitoringu magistrat wskazał, że obecny budżet nie przewiduje środków na rozbudowę systemu kamer. Podkreślono również, że sama instalacja monitoringu nie gwarantuje wyeliminowania aktów wandalizmu. Zdaniem władz miasta równie skuteczne

mogą być częstsze patrole straży miejskiej i policji oraz poprawa oświetlenia w miejscach szczególnie narażonych na zniszczenia.

Rozbudowa monitoringu – jak zaznacza urząd – wymagałaby nie tylko zakupu nowych kamer, ale również zabezpieczenia środków na ich utrzymanie oraz zatrudnienie dodatkowych operatorów. Dlatego decyzje o montażu nowych urządzeń mają być podejmowane wyłącznie tam, gdzie ich instalację uzasadniają analizy służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo.

## PRZYGODY STARKI MARIKI PISZE I RYSUJE: ANNA KRZTOŃ WG POMYSŁU JANA DRECHSLERA



# ZNAMY WYNIKI PLEBISCYTU SUPERPUPIL 2026

Przez ostatni miesiąc na naszym portalu zaroilo się od zdjęć psów i kotów. **Zainteresowanie plebiscytem, w którym czytelnicy wybierali SuperPupila, przerosło nasze oczekiwania.** Głosowanie dobiegło końca – czas wyłonić zwycięzców i przekazać nagrody, w tym również dodatkowe wyróżnienie, które postanowiliśmy przyznać zdobywcy czwartego miejsca.



Miejsce I – Rico. Właściciel Krzysztof Jurczak



Miejsce II – Stefan. Właścicielka Julia Dymarek



III miejsce – Mikserek. Właścicielka Joanna Gryc



IV miejsca – Molly. Właścicielka Agata Wojczyńska

Głosowanie SMS-owe rozpoczęło się w czwartek, 23 lipca, a zacięta rywalizacja trwała do samego końca – do wtorku do godziny 21.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom, którzy przesłali nam zdjęcia swoich czworonogów. Specjalne gratulacje przekazujemy zwycięzcom – zdobywcom największej liczby głosów i ich właścicielom. Kto wygrał?

I miejsce i kartę zakupową o wartości 700 zł do wykorzystania w dwóch sklepach sieci BRICOMARCHE w Bytomiu – przy ul. Narutowicza 11d oraz ul. Zabrzeńskiej 33 zdobył kot Rico (właściciel Krzysztof Jurczak).

II miejsce i nagrodę – voucher o wartości 500 zł do zrealizowania w sklepie z artykułami dla zwierząt HUNTER w Tarnowskich Górach wywalczył pies Stefan (właścicielka Julia Dymarek).

Laureatem III miejsca został pies Mikserek (właścicielka Joanna Gryc). Nagrodą jest całodniowy rodzinny bilet wstępu dla dwóch dorosłych i dwojga dzieci do JURAPARKU w Krasiejowie.

**Walczyli do końca. Przyznajemy nagrodę pocieszenia!**

Walka o miejsce na podium trwała do końca, a zdecydowały ostatnie minuty głosowania. Dlatego postanowiliśmy dodatkowo uho-

norować laureata IV miejsca – kotkę Molly (właścicielka Agata Wojczyńska). Nagrodą jest voucher na kawę, kawałek ciasta i gałkę lodów dla dwóch osób, ufundowany przez tarnogórską kawiarnię muzyków JazzPresso Caffè przy ul. Słoneczników – Pawilon Osada Jana.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom plebiscytu, którzy wysłali do nas zdjęcia swoich fantastycznych zwierząt.

## Obronił tytuł mistrza Polski

**Jakub Karmański z Miasteczka Śląskiego ponownie stanął na najwyższym stopniu podium. Młody zawodnik reprezentujący Szkółkę Wędkarską Gierzyzna obronił tytuł mistrza Polski w Wędkarstwie Rzutowym.**

Mistrzostwa Polski w Wędkarstwie Rzutowym odbyły się 24–26 lipca w Bieruniu. Jakub Karmański wywalczył złoty medal w konkurencji trójbój, uzyskując znakomity wynik 279,80 punktu. Tym

samym po raz drugi z rzędu sięgnął po tytuł mistrza Polski.

Na tym jednak nie zakończyły się jego sukcesy. W rywalizacji juniorów w pięcioboju zawodnik z Miasteczka Śląskiego zdobył brązowy medal, do samego końca walcząc o zwycięstwo.

To kolejny wyjątkowy tydzień w sportowej karierze młodego mieszkańca powiatu tarnogórskiego. Zaledwie kilka dni wcześniej reprezentował Polskę podczas

Młodzieżowych Mistrzostw Świata w Wędkarstwie Rzutowym w Płowdiwie w Bułgarii, skąd wrócił z brązowym medalem.

Sukcesy Jakuba Karmańskiego są efektem systematycznych treningów, determinacji i wieloletniej pracy. Nie bez znaczenia jest również wsparcie trenerów oraz Szkółki Wędkarskiej Gierzyzna Miasteczko Śląskie, która od lat rozwija młode talenty i promuje wędkarstwo rzutowe w regionie. (MIR)



Dwa tytuły mistrza Polski z rzędu oraz medal mistrzostw świata sprawiają, że Jakub Karmański jest dziś jednym z najbardziej utytułowanych młodych zawodników tej dyscypliny w kraju

FOT. GIERZYNA MIASTECZKO ŚLĄSKIE

# PAŁACOWE DZIECI DONNERSMARCKÓW

Pięcioro dzieci Łazarza V i Franciszki Henckel von Donnersmarcków – ostatnich właścicieli pałacu w Nakle Śląskim – doświadczyło na sobie ogromnej traumy związanej z utratą rodzinnego domu i koniecznością ucieczki przed nadciągającą w styczniu 1945 r. Armią Czerwoną. **Czy te dramatyczne okoliczności położyły się cieniem na ich dorosłym już życiu?**



Winfried, Maria, Karol Józef

## RENATA GŁUSZEK

Wyjątkowo dyskretni w sferze prywatnego życia nakielscy Henckel von Donnersmarckowie nie szafują publicznie informacjami i fotografiami natury rodzinnej. Na szczęście sporo światła na dzieciństwo Karola Józefa (ur. 1928), Marii zwanej Marili (ur. 1929), Wilhelminy – Illy (ur. 1932), Heinricha (ur. 1935) oraz Winfrieda (ur. 1938) rzucają bezcenne zdjęcia hrabiów pochodzące z archiwum pani Sabiny Fronczek, wnuczki niani najstarszego syna Łazarza V, Marii Fronczek.

### Nakielskie dzieciństwo

Wyłania się z nich obraz beztroskiego i szczęśliwego dzieciństwa „pałacowych” dzieci. Można zobaczyć na nich m.in. Franciszkę z dziećmi, w tym bardzo intymną fotografię hrabiny z kilkutygodniowym Heinim, zdjęcia portretowe oraz różne scenki z udziałem najstarszej trójki, Marili i Illy na plaży w Basin (okolice Świnoujścia), Marili karmiącą z butelki sarenkę, a także dzieci jadące bryczką. Na kilku fotografiach pojawiają się nianie. Sporo informacji na temat hrabiów zostało pozyskanych od potomków pracowników Donnersmarcków na wystawie „Spotkanie po latach” (ekspozycja stała w Centrum Kultury Śląskiej).

Jak wszystkie dzieci przedwojennej arystokracji, mali

Henckel von Donnersmarckowie byli uczeni dobrych manier, dyscypliny (posiłki jadali tylko wraz z rodzicami o stałej porze), wpajano im także szacunek do pieniądza. Przed udaniem się do szkoły Karol Józef wyprowadzał z ojcem konie na spacer do lasu. Dzieci pobierały nauki najpierw w Nakle Śląskim, a potem były zawożone bryczką do Tarnowskich Gór.

Bardzo dużą wagę przywiązywano w tej rodzinie do wychowania religijnego, zwłaszcza że Łazarz V i jego matka, hrabina Wilhelmina (zm. w 1943 r.), byli członkami Zakonu Maltańskiego. Największy wpływ religia wywarła na Heinricha, uwielbiającego jeść grubaskę, który od małego chciał zostać księdzem, budował sobie ołtarzyki i odprawiał msze. Duchowość kilkuletniego chłopca musiała wywierać duże wrażenie na otoczeniu, bowiem jego dawny kolega szkolny z Tarnowskich Gór Horst Schindler zamieścił wpis, w którym stwierdza, że „Już wtedy mieliśmy wrażenie, że Heinrich dojrzeje do wielkości”. Za to kilkuletni Winfried zachował się we wspomnieniu jego niani Magdaleny Jany jako mały psotnik.

W styczniu 1945 r. do Tarnowskich Gór zbliżała się Armia Czerwona – ówczesnie sześciolatek Winfried dobrze zapamiętał huk ostrzału artyleryjskiego, o czym, po 70. latach, opowiedział w czasie konferencji prasowej, któ-



Marii z sarenką



Niania Maria Klistalla z Karolem Józefem i Marią

ra odbyła się 15 maja 2015 r. w CKŚ.

### Dorosłość

Donnersmarckowie opuścili ukochane Nakło niemal w ostatniej chwili, rozpoczynając zupełnie nowy etap w swoim życiu. Z dala od rodzinnych i prasowych archiwów trudno prześledzić szczegółowe koleje losu Karola Józefa, Marii, Wilhelminy, Heinricha i Winfrieda. Wiadomo jednak, że mimo utraty przez Łazarza V majątku na Śląsku nazwisko Henckel von Donnersmarck zachowało swoje znaczenie, a małżeństwa jego dzieci okazały się w niektórych przypadkach nadzwyczaj świetne.

### Członek rodu królewskiego

Karol Józef poślubił w kwietniu 1958 r. w Luksemburgu księżniczkę Marię Adelajdę Luksemburską, stając się tym samym członkiem rodu królewskiego (w żylach Marii Adelajdy płynęła krew francuskich Burbonów). Ich ślub był wielkim wydarzeniem medialnym. Najstarszy syn Łazarza doczekał się czworga dzieci,

ale drugi syn zmarł w wieku zaledwie 47 lat. W tym samym roku, w którym odeszła Maria Adelajda (2007), Karol Józef poślubił w Heiligenkreuz niejaką Claire Barclay-Hoess, a ślubu udzielił mu kuzyn Ulrich, czyli opat Gregor. Nowym małżeństwem cieszył się jednak niedługo, zmarł bowiem 15 kwietnia 2008 r. w wieku 80 lat.

### Bardzo udane małżeństwo

Wyszła za mąż za Ernsta hrabiego von Waldstein-Wartenberga – ślub odbył się 11 listopada 1954 r. w Baden. Ernst, członek Zakonu Maltańskiego, był reprezentantem starej czeskiej szlachty o inklinacjach proniemieckich, hrabia walczył nawet na frontach II wojny światowej w Wehrmachcie. Po 1945 r. jego ród pozbawiono czeskiego majątku, Maria z małżonkiem zamieszkali więc najpierw w szwajcarskim Lugano, potem przenieśli się do Austrii. Trwające ponad 70 lat małżeństwo okazało się bardzo udane. Mieli czworo dzieci, ale najstarsza z nich, córka, zmarła w wieku 10



Franciszka z Marią i Karolem Józefem

lat. Marili zamknęła oczy 21 stycznia 2022 r. i spoczywa obok męża na rodzinnym cmentarzu Waldstein-Wartenbergów w Doksach (Czechy).

### Księżna Wilhelmina

19 stycznia 1956 r. w Monachium Wilhelmina poślubiła Maksa księcia von Khevenhüller-Metscha, któremu urodziła sześcioro dzieci i doczekała się 22 wnucząt. Dzięki temu mariażowi została księżną. Jej przystojny małżonek posiadał ogromną twierdzę Hochosterwitz (i leżący poniżej pałac Niederosterwitz) w austriackiej Karyntii. Był rycerzem Zakonu Maltańskiego. Zmarła w 18 września 2023 r. Wilhelmina spoczywa w pięknie górującym nad okolicą kościele Hochosterwitz.

### Spełnione marzenie

Heinrich spełnił swoje marzenie i w 1954 r. został zakonnikiem reguły norbertanów, przyjmując imię Augustyn. Był także członkiem Zakonu Rycerskiego Grobu Świętego w Jerozolimie. Zajmował się

m.in. teologią i etyką biznesu. Współzałożył klasztor św. Jana w Duisburgu-Hamborn, w którym zmarł 19 sierpnia 2005 r. i gdzie jest pochowany.

### We władzach Zakonu Maltańskiego

Prawie 86-letni Winfried pozostaje jedynym żyjącym dzieckiem Łazarza V. Ożenił się z Christine von Arnim – ślub odbył się 29 grudnia 1972 r. w Bon – Bad Godesberg. Małżonka wywodzi się ze starej szlachty brandenburskiej, której majątek po wojnie przejął NRD. Jako członek Zakonu Maltańskiego Winfried był przez lata członkiem władz zakonu. Posiada troje dzieci.

Winfried oraz dzieci i wnuki jego rodzeństwa odwiedzali pałac w Nakle Śląskim – najliczniejsza wizyta odbyła się 15 maja 2015 r. Relacje fotograficzne można obejrzeć na wystawie historycznej pałacu.

**Wszystkie zdjęcia pochodzą z archiwum Sabiny Fronczek.**

# Drzewa łamały się jak zapalki

– Właśnie zakończyłem objazd po całej gminie – poinformował w nocy z soboty na niedzielę zastępca wójta gminy Świerklaniec Adam Blondzik. – Najtrudniejsza sytuacja jest w Nowym Chechle, nad zalewem Nakło-Chechło oraz w Świerkłańcu. Na szczęście energia elektryczna została przywrócona wcześniej, niż początkowo zakładano.

„Drzewa łamały się jak zapalki” – pisali internauci. Sieć obiegły zdjęcia drzew wyrwanych z korzeniami, zatarasowanych dróg, uszkodzonych płotów i budynków.

Jak relacjonował Adam Blondzik, w gminie Świerklaniec uszkodzone zostały budynki, ogrodzenia, garaże, wiaty i tarasy. Wiele drzew zostało powyrwanych z korzeniami, a straty ponieśli właściciele domków rekreacyjnych. Uszkodzone zostało również boisko w Nowym Chechle. Połamane konary drzew widać było w świerkłańskim parku.

Jak informuje rzecznik prasowy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowskich Górach asp. Maciej Świdorski, strażacy przede wszystkim usuwali powalone i połamane drzewa, które tarasowały drogi, zwały się na posesje, uszkodziły samochody i ogrodzenia. Było też kilkanaście zgłoszeń dotyczących uszkodzenia dachów, które należało zabezpieczyć. Potwierdza, że najbardziej ucierpiała gmina Świerklaniec: okolice zalewu, Nowe Chechło, część Nakła Śląskiego. – Nawałnica dotknęła też tarnogórskie dzielnice – przede wszystkim Lasowice, centrum miasta, gdzie między ulicami Sienkiewicza a Sobieskiego drzewo zważyło się na budynek. – Interwencje były też w Czarnej Hucie oraz w Miasteczku Śląskim od strony zalewu – mówi rzecznik. – W sumie w związku z nawałnicą do poniedziałku, do godziny 9, interweniowaliśmy

152 razy, ale to nie koniec, bo usuwanie skutków nawałnicy nadal trwa – mówi. – Na szczęście nikt nie ucierpiał – podkreśla.

Jak przekazało Tarnogórskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, w niedzielę od rana nad zalewem ratownicy wodni pomagali stawiać przewrócone łodzie, zabezpieczali sprzęt i usuwali skutki żywiołu.

Nadleśnictwo Świerklaniec zaapelowało w poniedziałek, by nie wchodzić do lasu. Wiele drzew jest połamanych, uszkodzonych i może runąć. W lesie jest po prostu niebezpiecznie – szczególnie w rejonie zalewu Nakło-Chechło. Do apelu przyłączają się strażacy.

– Dziękuję strażakom i wszystkim osobom zaangażowanym w zabezpieczanie terenu oraz usuwanie skutków żywiołu – dziękował Adam Blondzik.

ELŻBIETA KULIŃSKA



W niedzielę od rana nad zalewem ratownicy wodni pomagali stawiać przewrócone łodzie, zabezpieczali sprzęt i usuwali skutki żywiołu

FOT. WOPR TARNOWSKIE GÓRY



– U nas na ogrodzie pozamiatało. Dach też uszkodzony. Wracamy do domu, a tu taki widok – napisała Beata Hetmańczyk



Wiatr powalił drzewa. Lasowice

FOT. NADEŚLANE PRZEZ INTERNAUTĘ



– Nam porwało trampolinę do lasu – napisała internautka

FOT. NADEŚLANE PRZEZ INTERNAUTĘ



Szkody liczą także w ośrodku Żagiel nad zalewem

FOT. NADEŚLANE PRZEZ INTERNAUTĘ



– Najwięcej interwencji dotyczy powalonych drzew, które blokowały drogi – poinformowała straż pożarna

FOT. NADEŚLANE PRZEZ INTERNAUTĘ

# BŁOGOSTAN, CZYLI TARNOGÓRZANKA W PARYŻU

**Czy książka może być lekarstwem na samotność w obcym kraju?** Tak twierdzi Martyna Gabała, której debiutancka powieść „Błogostan” ukazała się w zeszłym tygodniu. 10 lat wcześniej podjęła decyzję o samotnym wyjeździe za granicę, gdzie chciała zacząć życie od nowa i zamieszkała z francuską rodziną jako au pair.

## AGNIESZKA GABAŁA

Dorastała na ulicy Krakowskiej, gdzie z okna oglądała pochody gwarkowskie, ukończyła I LO im. S. Sempołowskiej. Dziś regularnie wraca do rodzinnego domu, choć twierdzi, że już nie jest stąd. Ludzie, którzy decydują się na stałe wyemigrować z kraju, pozostają w zawieszaniu i wszędzie już będą trochę obcy.

Do Paryża wyjechała w wieku 28 lat, nie znając języka francuskiego. Uciekła od korporacyjnego wyścigu szczurów, zostawiając za sobą bliskich i zrealizowane projekty kulturalne, by zacząć zupełnie nowe życie.

### Samotne dzieci

– Z dnia na dzień znalazłam się zupełnie sama w obcym kraju i zamieszkałam z rodziną, która powierzyła mi opiekę nad dzieckiem. Czułam się bardzo samotna, a bariera językowa okazała się poważną przeszkodą, mimo że płynnie mówię po angielsku. Od razu zapisałam się na kurs językowy dla au pair, gdzie poznałam dziewczyny z całego świata – okazało się, że w stolicy Francji jest ich naprawdę dużo – opowiada Martyna Gabała. Tym, co nieraz szokuje imigrantki, jest specyficzny model francuskiej rodziny. Kobiety są silnie wyemancypowane. Do pracy wracają natychmiast po 3-miesięcznym urlopie macierzyńskim, do domu późnym wieczorem. Dziadkowie wnuki widują od święta. Stąd instytucja opiekunki, która mieszka z rodziną i przez cały dzień zajmuje się dzieckiem, począwszy od śniadania, odwozi je i odbiera ze szkoły i zajęć dodatkowych, nieraz też usypia, kiedy rodzice wychodzą wieczorami.

– Dzieci bardzo tęsknią za rodzicami. U opiekunki szukają rozmowy i ciepła, szybko się przywiązują. Potem trudno się rozstać, zwłaszcza że kontrakt rzadko trwa

„Dzieci bardzo tęsknią za rodzicami. U opiekunki szukają rozmowy i ciepła, szybko się przywiązują. Potem trudno się rozstać, zwłaszcza że kontrakt rzadko trwa



**– Na karty powieści przeniosłam nie tylko swoje doświadczenia, ale też historie innych dziewczyn, które poznałam. Nieraz szokujące, bo rodzina współpracę może zerwać nawet w środku nocy. Przekazywane „kieszonkowe” wystarczają tylko na pokrycie podstawowych wydatków. Więc marzenia o pracy, która pozwoli rozpocząć nowe życie w cudownym miejscu, często spełniają na niczym.**



Martyna Gabała pochodzi z Tarnowskich. Obecnie mieszka i pisze w Paryżu

FOT. ARCHIWUM M. GABAŁY

dłużej niż rok – opowiada autorka. – Na karty powieści przeniosłam nie tylko swoje doświadczenia, ale też historie innych dziewczyn, które poznałam. Nieraz szokujące, bo rodzina współpracę może zerwać nawet w środku nocy. Przekazywane „kieszonkowe” wystarczają tylko na pokrycie podstawowych wydatków. Więc marzenia o pracy, która pozwoli rozpocząć nowe życie w cudownym miejscu, często spełniają na niczym.

### Poza utartym szlakiem

Z wykształcenia jest kulturoznawczynią. Uczestniczyła w realizacji licznych projektów i festiwali w Polsce i za granicą. We Francji przez blisko 3 lata pracowała jako au pair, potem rozpoczęła własną działalność, zatrudniła się też jako przewodnik i opiekun wycieczek. Szybko zakochała się w Paryżu, jego różnorodności i architekturze. Wydała też e-booka – subiektywny przewodnik, w którym zachęca do odwiedzenia urokli-



wych, ale często pomijanych przez turystów zakątków stolicy Francji.

– Chciałam, aby Paryż też był bohaterem mojej powieści. Dlatego nie skupiam się tylko na losach mojej bohaterki, ale też opisuję styl życia Paryżan i samo miasto, tak by przeprowadzić czytelnika uliczkami, którymi spacerowałam, zaprosić do miejsc, które odwiedzam i pozwolić poczuć ich atmosferę – podkreśla autorka. Do książki dołączyła autorską mapę z wyszczególnieniem lokalizacji, w których toczy się akcja powieści.

– Błogostan to dla mnie moment, w którym wreszcie

mogę złapać oddech i poczuć wewnętrzny spokój. Przestać udawać kogoś innego tylko po to, by zyskać czyjąś akceptację. Ja już znalazłam swoje miejsce na ziemi, ale wiem, że każdy, kto decyduje się zacząć nowe życie za granicą, boryka się z samotnością, potrzebuje pocieszenia i nadziei. Stąd pomysł na napisanie książki, w której być może niektórzy odnajdą też część siebie – podkreśla Martyna Gabała.

Ma już pomysł na kolejne powieści, w tym kontynuację „Błogostanu”. Jesienią zaprosi też mieszkańców na spotkanie autorskie, które odbędzie się w Tarnowskich Górach.

## Grupa Model. Spotkanie po latach

**W niedzielę, 9 sierpnia w Tarnogórskim Centrum Kultury odbędzie się wernisaż wystawy Grupy Model – formacji, która przez wiele lat współtworzyła artystyczny krajobraz Tarnowskich Gór i regionu.**

Grupa plastyczna Model powstała w 1983 roku z inicjatywy gliwickiego plastyka Stanisława Filipiaka. Jej siedzibą był Dom Kultury „Kolejarz”, funkcjonujący dziś jako Tarnogórskie Centrum Kultury.

Przez blisko piętnaście lat działalności grupa skupiała około 40 twórców amatorów z Tarnowskich Gór i okolic. Była miejscem rozwijania pasji artystycznych, wymiany doświadczeń oraz edukacji kulturalnej. Członkowie uczestniczyli we wspólnych plenerach, spotkaniach, dyskusjach i warsztatach, a ich twórczość obejmowała malarstwo, rysunek, rzeźbę oraz fotografię.

Jak wspomina Ryszard Wasielewski, kurator wystawy Tarnowskie Góry były wtedy szare i ponure, niewiele się działo, gdy chodzi o kulturę, a plastycy Modelu chcieli miasto ożywić i nadać mu bardziej wyraziste kolory.

– Robiliśmy wystawy na rynku, żeby ludzie, idąc z kościoła, zobaczyli nasze prace i mieli o czym przy obiedzie porozmawiać – mówi.

W tym czasie artyści związani z Grupą Model zorgani-

zowali około 70 wystaw indywidualnych i zbiorowych, zdobywając również liczne nagrody i wyróżnienia na przeglądach oraz konkursach artystycznych. Gościli też wielokrotnie na łamach „Gwarka”.

Grupa Model zakończyła działalność wiele lat temu. Przygotowywana wystawa „Model. Spotkanie po latach” ma być nie tylko przypomnieniem dawnych prac.

– Zachęcam wszystkich, aby pokazali miejsce w któ-

rym są teraz – mówi Ryszard Wasielewski. Co będzie można zobaczyć w TCK? Okaże się już 9 sierpnia o godz. 18.

Na ekspozycji zaprezentowane zostaną prace autorstwa:

Mirosławy Grzelczak-Cieślińskiej,  
Marka Cieślińskiego,  
Mieczysława Filipiaka,  
Piotra Gregulskiego,  
Henryki Nowak (Szczypioł),  
Adama Pete,

Anny Rupik-Kalus,  
Ireneusza Sowińskiego,  
Ryszarda Wasielewskiego.

Kuratorem wystawy jest Ryszard Wasielewski, natomiast koordynatorką wydarzenia Aleksandra Jasiurkowska.

Oprowadzanie kuratorskie po wystawie zaplanowano na 20 sierpnia o godz. 18. Ekspozycja będzie dostępna dla zwiedzających do 7 września. (MIR)

# PONAD 6 MLN ZŁ NA ROZWÓJ ELEKTROMOBILNOŚCI

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach przeznaczył ponad 6 mln zł na rozwój infrastruktury ładowania pojazdów elektrycznych w województwie śląskim. **Dzięki wsparciu funduszu spółka Tauron Nowe Technologie S.A. wybuduje dwie nowe ogólnodostępne stacje szybkiego ładowania** – w Katowickiej Strefie Kultury oraz na terenie Lotniska Katowice w Pyrzowicach.

JAROSŁAW MYŚLIWSKI

To kolejny przykład działań WFOŚiGW w Katowicach na rzecz rozwoju nowoczesnego, niskoemisyjnego transportu i poprawy jakości powietrza w regionie. Fundusz od lat wspiera inwestycje, które przyczyniają się do ograniczania emisji zanieczyszczeń oraz rozwoju elektromobilności w województwie śląskim.

Umowy dotyczące realizacji przedsięwzięć zostały podpisane w obecności prezesa WFOŚiGW w Katowicach Mateusza Pindla oraz przedstawicieli Tauron Nowe Technologie S.A. – prezesa Bartłomieja Wyczałkowskiego oraz wicepreze-

sów Marcina Styry i Romana Warchoła.

Pierwsza inwestycja – „Rozwój infrastruktury stacji ładowania pojazdów elektrycznych Tauron – Lotnisko Katowice-Pyrzowice” – realizowana jest w ramach programu „OZE na start”. WFOŚiGW w Katowicach przeznaczył na ten cel 3,35 mln zł, w tym 200 tys. zł dotacji oraz 3,15 mln zł pożyczki. Wkład własny inwestora wynosi 40 tys. zł.

Drugie przedsięwzięcie – „Rozwój infrastruktury stacji ładowania pojazdów elektrycznych Tauron – Katowicka Strefa Kultury” – otrzymało 2,85 mln zł wsparcia, obejmującego 200 tys. zł dotacji oraz 2,65 mln zł pożyczki. W tym przypadku wkład własny Tauron

Nowe Technologie wynosi 40 tys. zł.

Łączna wartość wsparcia udzielonego przez fundusz przekracza 6,2 mln zł.

Inwestycje zwiększą dostępność infrastruktury dla kierowców samochodów elektrycznych, ułatwiając podróżowanie po regionie i zachęcając mieszkańców do korzystania z transportu niskoemisyjnego.

Szacuje się, że energia przekazywana do pojazdów za pośrednictwem nowych stacji wyniesie rocznie co najmniej 11 061 kWh w Pyrzowicach oraz 178 420 kWh w Katowickiej Strefie Kultury. Samochody korzystające z tych punktów ładowania będą mogły pokonywać łącznie około 250 tys. kilometrów rocznie.

– Rozwój elektromobilności jest jednym z kluczowych elementów transformacji energetycznej i działań na rzecz poprawy jakości powietrza w naszym regionie. Inwestycje realizowane przez Tauron Nowe Technologie S.A. zwiększają dostępność infrastruktury ładowania, zachęcają mieszkańców do wyboru pojazdów niskoemisyjnych i wspierają budowę nowoczesnego, ekologicznego transportu. Cieszy nas, że środki funduszu przyczyniają się do realizacji projektów, które mają realny wpływ na ograniczenie emisji zanieczyszczeń i poprawę jakości życia mieszkańców województwa śląskiego – powiedział prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.



Umowy dotyczące realizacji przedsięwzięć zostały podpisane w obecności prezesa WFOŚiGW w Katowicach Mateusza Pindla oraz przedstawicieli Tauron Nowe Technologie S.A. – prezesa Bartłomieja Wyczałkowskiego oraz wiceprezesów Marcina Styry i Romana Warchoła

FOT. WFOŚiGW W KATOWICACH

## Program Czyste Powietrze bardziej dostępny

Wprowadzono nowe zasady programu „Czyste Powietrze”, które mają ułatwić dostęp do dofinansowania właścicielom domów jednorodzinnych. Wprowadzone zmiany mają sprawić, że więcej mieszkańców będzie mogło skorzystać z dotacji na termomodernizację budynków i wymianę źródeł ciepła.

Jak informuje Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, nowe rozwiązania, które zaczęły obowiązywać od poniedziałku, 20 lipca, zostały opracowane po szerokich konsultacjach społecznych. W pracach nad zmianami uczestniczyli m.in. mieszkańcy, samorządy, operatorzy programu, wojewódzkie fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz przedstawiciele branży wykonawczej.

Od 20 lipca w programie obowiązuje kilka istotnych

zmian, które mają uprościć procedury i zwiększyć dostępność wsparcia. Wśród najważniejszych nowości znalazły się:

- nowe zasady dotyczące własności nieruchomości, które ułatwią ubieganie się o dotację,

- zmienione wysokości dofinansowania dla wybranych inwestycji,

- wydłużony i bardziej elastyczny okres realizacji prac finansowanych z zaliczki,

- łatwiejsze pozyskanie wymaganej dokumentacji potrzebnej do złożenia wniosku,

- nowe rozwiązania dotyczące urządzeń grzewczych wykorzystujących energię elektryczną.

Jak podkreślają organizatorzy programu, celem wprowadzonych zmian jest jeszcze skuteczniejsze wspieranie mieszkańców przy jednoczesnym zachowaniu wy-

sokiej jakości realizowanych inwestycji oraz bezpieczeństwa beneficjentów.

Mieszkańcy zainteresowani skorzystaniem z dotacji lub zapoznaniem się ze szczegółowymi zmianami mogą znaleźć aktualne informacje na stronie WFOŚiGW w Katowicach.

(MIR)



MATERIAŁ DOFINANSOWANY ZE ŚRODKÓW



WFOŚiGW  
w KATOWICACH

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi redakcja.

# U olkuskich gwarków



Fragment wystawy poświęcony mincerstwu. W tle kopia Srebrnego Krzyża Gwarków. Oryginał znajduje się w Bazylice św. Andrzeja Apostoła w Olsztynie. Został wykonany w 1618 r. z czystego olkuskiego srebra. Ma 171 cm wysokości

Już kilka metrów pod płytą olkuskiego rynku zaczyna się zupełnie inny świat. Schodzimy po schodach do zabytkowych piwnic XIV-wiecznego ratusza i niemal od razu przenosimy się kilkaset lat wstecz. W miejscu, gdzie przez stulecia ukryte były pozostałości średniowiecznego miasta, dziś działa nowoczesna ekspozycja Podziemnego Olsza – jedna z najciekawszych atrakcji historycznych Małopolski.

Pierwsze wrażenie robią autentyczne mury i zachowane relikty dawnych piwnic odkryte podczas badań archeologicznych. To one tworzą tło dla multimedialnej opowieści o mieście, które dzięki

bogatym złożom srebra i ołowiu należało niegdyś do najważniejszych ośrodków górniczych w Rzeczypospolitej.

Historia nie jest tu zamknięta w gablotach. Interaktywne prezentacje, animacje i efekty multimedialne pokazują, jak wyglądało życie mieszkańców, czym zajmowali się rzemieślnicy i kupcy oraz jak rozwijało się miasto w okresie swojej największej świetności.

Kolejne sale prowadzą przez dzieje średniowiecznego i renesansowego Olsza. Uwagę przyciąga przestrzenna makieta XVI-wiecznego miasta, pozwalająca zobaczyć dawną zabudowę i układ ulic z zupełnie nowej perspektywy.



Rynek w Olsztynie. Widok na Bazylikę św. Andrzeja Apostoła

W podziemiach nie brakuje również autentycznych zabytków odnalezionych przez archeologów. W gablotach oglądamy monety, fragmenty naczyń, przedmioty codziennego użytku oraz elementy dawnej infrastruktury miejskiej. Jednym z najcenniejszych eksponatów jest piec hypokaustyczny – świadectwo stosowanych już w średniowieczu systemów ogrzewania. Obok znajduje się replika astrolabium przypominająca o Marcinie Bylicy z Olsza, wybitnym XV-wiecznym astronomie pochodzącym z tego miasta.

**Hologramy, projekcje, stanowiska interaktywne i audioprzewodniki nie dominują nad zabytkami, lecz pomagają lepiej zrozumieć ich znaczenie. Dzięki temu ekspozycja jest atrakcyjna zarówno dla pasjonatów historii, jak i rodzin z dziećmi czy osób odwiedzających Olsz po raz pierwszy.**

Drużyna zwiedzania prowadzi do piwnic dawnego Kwartalu Królewskiego. Tutaj opowieść koncentruje się na górnictwie, które przez wieki decydowało o znaczeniu i bogactwie Olsza. Zwiedzający poznają dawne metody wydobycia rud srebra i ołowiu, oglądają repliki urządzeń wykorzysty-



W podziemiach Kwartalu Królewskiego. Tutaj opowieść koncentruje się na górnictwie, które przez wieki decydowało o znaczeniu i bogactwie Olsza

ZDJĘCIA: JAROSŁAW MYŚLIŃSKI

wanych w kopalniach – kielatu, płuczki czy śruby Archimidesa – oraz dowiadując się, jak przebiegał proces wzbogacania rud i produkcji metali. Tak jak w Tarnowskich Górach górnicy musieli sobie tu radzić z wodą, która utrudniała, a czasami uniemożliwiała fedrowanie. Uzupełnieniem ekspozycji są modele wyrobisk, próbki rud oraz prezentacje poświęcone pracy hut i mennicy królewskiej.

Na uwagę zasługuje sposób, w jaki przygotowano całą wystawę. Hologramy, projekcje, stanowiska interaktywne i audioprzewodniki nie dominują nad zabytkami, lecz pomagają lepiej zrozumieć ich znaczenie. Dzięki temu

ekspozycja jest atrakcyjna zarówno dla pasjonatów historii, jak i rodzin z dziećmi czy osób odwiedzających Olsz po raz pierwszy.

Zwiedzanie Podziemnego Olsza pokazuje, że historia może być opowiedziana nowoczesnym językiem, nie tracąc przy tym swojej autentyczności. Schodząc pod powierzchnię rynku, odkrywamy nie tylko relikty dawnych budowli, ale przede wszystkim historię ludzi, którzy przez stulecia budowali potęgę Srebrnego Miasta. To miejsce, z którego wychodzi się z przekonaniem, że najcenniejsze skarby Olsza wciąż znajdują się tuż pod stopami.

(MIR)

## Powstaje ponad tysiąc nowych miejsc parkingowych!

W Katowice Airport trwa największy w historii portu program rozwoju infrastruktury, zaplanowany na lata 2024–2032. Jednym z elementów realizowanych obecnie inwestycji jest II etap budowy parkingu P5.

W ramach prac powstaje 1100 nowych miejsc postojowych. Zakończenie robót budowlanych planowane jest w tym roku. Po oddaniu nowej przestrzeni do użytku, łączna pula dostępnych miejsc parkingowych na katowickim lotnisku wzrośnie do ponad 8 tysięcy.

Prace przebiegają zgodnie z harmonogramem – zdjęcia z placu budowy zostały wykonane w połowie lipca. (EKA)



Powstaje 1100 nowych miejsc postojowych

FOT. KATOWICE AIRPORT

## Gastronomik się zmienia. Rozpoczyna się ogromna inwestycja

Rozpoczyna się przebudowa warsztatów szkolnych przy Zespole Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich w Tarnowskich Górach. Starostwo kilka dni temu podpisało umowę z wykonawcą, firmą Intravi. Prace potrwają dwa lata, ale efekt ma być imponujący. Koszt robót jest ogromny – wyniesie ponad 21 mln zł.

Co za to można zrobić? W szkole ma powstać kilka nowoczesnych pracowni: gastronomiczna, technologii gastronomicznej z towaroznawstwem, planowania usług i organizacji gastronomii, planowania produkcji gastronomicznej, technologii cukierniczej.



Kilka dni temu podpisana została umowa na modernizację szkoły gastronomicznej. Za ponad 21 mln zł powstaną nowoczesne pracownie

FOT. STAROSTWO POWIATOWE TARNOWSKIE GÓRY

To z kolei oznacza, że wykonawca musi przebudować budynek, zmodernizować instalacje sanitarną i elektryczną, w planach jest też montaż wind (osobowej oraz osobowo-towarowej) i instalacji OZE oraz zagospodarowanie terenu wokół szkoły.

Inwestycja ma być gotowa do końca sierpnia 2028 roku. Kosztuje 21,2 mln zł.

Powiat zdobył na inwestycję dofinansowanie z funduszy unijnych – 12,2 mln zł i z budżetu państwa – 1,3 mln zł.

(EKA)

# Przed nami spektakl Muzikantów

**W sobotę, 9 sierpnia, koło muszli koncertowej Parku Miejskiego w Tarnowskich Górach odbędzie się kolejne wydarzenie z cyklu Teatralne Parkowanie, organizowane przez Stowarzyszenie Góry Kultury. Tym razem przed publicznością wystąpi formacja Muzikanty, prezentując autorski spektakl teatralno-muzyczny pełen opowieści, dźwięków i nowoczesnych technologii.**

Spektakl przygotowany przez Muzikantów to niezwykła podróż przez świat historii, legend i muzyki. Twórcy przypominają, że to właśnie opowieści od wieków kształtowały ludzką cywilizację – prowadziły odkrywców w nieznaną, inspirowały artystów i zmieniały bieg historii. Muzyka natomiast towarzyszyła człowiekowi od zarania dziejów – od prostych instrumentów i pieśni przy ognisku, aż po współczesne koncerty i widowiska multimedialne.

Inspiracje spektaklu sięgają zarówno mitologii i filozofii, jak i literatury fantasty. W opowieściach pojawiają się

nawiązania do Szeherazady, Tolkiena, Ursuli K. Le Guin, C.S. Lewisa czy Neila Gaimana. Wszystko to połączone zostaje z muzyką wykonywaną na żywo, tworząc kameralne, ale niezwykle intensywne doświadczenie artystyczne.

## Muzyka, teatr i nowe technologie

Muzikanty od lat rozwijają autorski projekt łączący teatr uliczny, koncert i storytelling. Ich przedstawienia wykorzystują muzykę graną na żywo, live looping, projekcje multimedialne oraz elementy mappingu scenicznego. Ważną rolę odgrywa również improwizacja i aktywne uczestnictwo publiczności.

Artyści mają na swoim koncie osiem premier teatralnych, widowiska site-specific oraz Grand Prix Festiwalu Piosenki Kabaretowej. Wspólnie występowali już w 17 krajach, zdobywając uznanie zarówno podczas festiwalu teatralnych, jak i wydarzeń muzycznych.

Spektakl w Tarnowskich Górach będzie w sobotę, 9



Muzikanty od lat rozwijają autorski projekt łączący teatr uliczny, koncert i storytelling

FOT. MUZYKANTY

sierpnia od godz 16 do 20 (wejścia co 20 minut). Wstęp bezpłatny. Wydarzenie jest dla całych rodzin i wszystkich miłośników teatru oraz muzyki.

## Letnia tradycja Tarnowskich Gór

Cykl Teatralne Parkowanie od 2018 roku na stałe wpisał się w kalendarz letnich wydarzeń w Tarnowskich Górach. W każdy sezon mieszkańcy i goście mogą oglądać spektakle plenerowe przygotowane przez teatry z różnych części Polski.

# Sukces tancerek z Tarnowskich Gór w Hiszpanii

**Sukces tancerek ze Studia Tańca MK w Tarnowskich Górach. Formacja MINI zajęła 4. miejsce podczas finałów Miistrzostw Świata Global Dance Open Finals 2026 w Hiszpanii. W światowej czołówce znalazła się również młoda solistka Martyna Lossa.**

Zespół MK Team ze Studia Tańca MK w Tarnowskich Górach ma powody do świętowania. Podczas Global Dance Open Finals 2026, jednych z najbardziej prestiżowych międzynarodowych zawodów tanecznych, formacja MINI wywalczyła 4. miejsce na świecie, rywalizując z najlepszymi zespołami z kilkudziesięciu krajów.

Aby wystąpić w światowym finale, tancerki z Tarnowskich Gór musiały przejść ogólnopolskie eliminacje i zdobyć kwalifikację do reprezentowania Polski. W Hiszpanii zmierzyły się z finalistami wyłoniętymi podczas krajowych eliminacji w wielu państwach, m.in.: Australii, Kanadzie,

Chinach, Stanach Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii, Hiszpanii, Włoszech i Holandii.

Formacja MINI wystąpiła w składzie: Lena Księżyk, Maja Stefanowicz, Iga Topór, Bianka Wancek, Angelica Żmuda, Lena Garbac, Alicja Lindel.

To jednak nie jedyny sukces reprezentantek Tarnowskich Gór. W zawodach wystąpiła również Martyna Lossa, najmłodsza solistka Studia Tańca MK, która zajęła 11. miejsce na świecie w swojej kategorii wiekowej.

Osiągnięcie formacji MINI jest jednym z największych międzynarodowych sukcesów w historii Studia Tańca MK. Czwarte miejsce w światowym finale potwierdza wysoki poziom szkolenia młodych tancerzy. Trenerzy: Laura Sane-tra, Marzena Kobryń, Ola Janiczek, a za choreografię odpowiadał Tymoteusz Sobczyk.

(MIR)

# Tak wyglądała pierwsza Wysokogórska Wycieczka Rowerowa



Uczestnicy pokonali 25-kilometrową trasę prowadzącą przez najciekawsze zakątki okolicy, a całość zakończyła się na Księżej Górze

FOT. MOSIR RADZIONKÓW

**Miłośnicy aktywnego wypoczynku i dwóch kółek spotkali się w niedzielę, 26 lipca, na pierwszej Wysokogórskiej Wycieczce Rowerowej zorganizowanej w Radzionkowie. Uczestnicy pokonali 25-kilometrową trasę, a całość zakończyła się wspólnym grillem na Księżej Górze.**

Na wydarzenie zapisało się 21 osób, jednak ostatecznie

na starcie stanęło 15 uczestników – informuje Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Radzionkowie.

Rowerzyści wyruszyli rano z Eko-Rynku. Po drodze odwiedzili miejsca doskonale znane mieszkańcom regionu i turystom. Przejechali między innymi obok hałdy popłuczkowej Kopalni Fryderyk oraz Zabytkowej Kopalni Srebra w Tarnowskich Górach. Kolejnym punktem

wycieczki był Pałac Kavalera w Świerklańcu.

Meta została wyznaczona na Księżej Górze, przy altanie grillowej. Tam na uczestników czekał poczęstunek oraz pamiątkowe medale, dyplomy, a zwycięzcy rozegranych pod drodze konkursów zostali nagrodzeni gadżetami i wejściówkami przekazanymi przez partnerów wydarzenia.

(EKA)

# Ruszyły zapisy na Pionę Gwidona

**Biegacze i miłośnicy nordic walkingu mogą już zgłaszać udział w VII edycji biegu „Piona Gwidona”, która odbędzie się 30 sierpnia w parku w Świerklańcu. Organizatorzy uruchomili zapisy, które potrwać do 23 sierpnia.**

Nazwa wydarzenia nie jest przypadkowa. „Piona” odnosi się do 5-kilometrowej trasy, którą pokonają uczestnicy, natomiast „Gwidona” nawiązuje do Guido Henckel von Donnersmarcka, dawnego właściciela świerklanieckiego parku.

Uczestnicy mogą zapisywać się elektronicznie za pośrednictwem serwisu Ti-mekeeper. Opłata startowa wynosi 30 zł, a do udziału dopuszczone zostaną osoby, które ukończyły 16. rok życia. Niepełnoletni zawodnicy muszą posiadać pisemną zgodę rodziców lub opiekunów prawnych.

Trasa uchodzi za stosunkowo łatwą, dzięki czemu wydarzenie skierowane jest zarówno do doświadczonych biegaczy, jak i osób rozpo-



Start i meta biegu Piona Gwidona znajdują się w parku w Świerklańcu

FOT. ALICJA JURASZ

czynających swoją przygodę z aktywnością fizyczną. W ubiegłorocznej edycji najlepsi zawodnicy pokonali dystans w czasie niewiele przekraczającym 17 minut. Oprócz biegu głównego odbędą się również zawody nordic walking na tym samym dystansie. Organizatorzy przygotowali także biegi dla dzieci, które zostaną rozegrane przed startem dorosłych.

Najmłodszy będą rywalizować w trzech kategoriach wiekowych. Zapisy do bie-

gów dziecięcych będą prowadzone telefonicznie przez Referat Sportu, Turystyki i Rekreacji Urzędu Gminy Świerklaniec.

Każdy uczestnik, który ukończy bieg lub marsz nordic walking, otrzyma pamiątkowy medal. Najlepsi zawodnicy zostaną nagrodzeni kartami upominkowymi. Organizatorzy przygotowali również losowanie nagród rzeczowych wśród wszystkich uczestników wydarzenia. (MIR)

# Awansowała na Mistrzostwa Świata Juniorów! Historyczny sukces

Zawodniczka MKS Park Wodny Tarnowskie Góry, Emilia Nikiel, znakomicie zaprezentowała się podczas Mistrzostw Europy Juniorów w pływaniu na wodach otwartych, które odbywają się w węgierskim Sukoró. Reprezentantka Polski zajęła 11. miejsce w wyścigu na 5 kilometrów, zapewniając sobie jednocześnie kwalifikację na Mistrzostwa Świata Juniorów, które we wrześniu odbędą się w Argentynie.

To kolejny sukces młodej pływaczki z Tarnowskich Gór, która już drugi rok z rzędu wywalczyła awans do czempionatu Starego Kontynentu. Dla Emilii są to drugie w karierze Mistrzostwa Europy Juniorów.

W reprezentacji Polski podczas zawodów w Sukoró znalazło się dwoje przedstawicieli MKS Park Wodny Tarnowskie Góry – zawodniczka Emilia Nikiel oraz jej trener Tomasz Pąchalski. To już czwarty raz w historii klubu, gdy jego reprezentanci występują na Mistrzostwach Europy Juniorów w pływaniu na wodach otwartych.



Emilia Nikiel z trenerem Tomaszem Pąchalskim  
FOT. MKS PARK WODNY TARNOWSKIE GÓRY

W piątek, 24 lipca po starcie na dystansie 5 kilometrów 11. miejsce Emilii w Europie okazało się wynikiem dającym przepustkę do Mistrzostw Świata Juniorów w pływaniu na wodach otwartych, które odbędą się we wrześniu w Argentynie.

To historyczne osiągnięcie dla klubu z Tarnowskich Gór. Emilia Nikiel będzie drugą zawodniczką w historii MKS Park Wodny Tarnowskie Góry, po Eriku Majorze, która wystąpi na mistrzostwach świata. Jednocześnie zapisze się w historii jako pierwsza

kobieta z klubu oraz pierwsza reprezentantka MKS Park Wodny Tarnowskie Góry w pływaniu na wodach otwartych, która wystartuje w imprezie tej rangi.

## Debiut w knockout sprint

W sobotę, 25 lipca Emilia Nikiel debiutowała w konkurencji knockout sprint. Rywalizacja polega na trzech rundach na dystansach 1500 m, 1000 m i finał na dystansie 500 m. Przerwa między wyścigami to zaledwie 10 minut.

Rywalizacja odbywała się w kategorii 16 lat i młodszy, co

oznacza, że nasza zawodniczka rywalizowała ze starszymi zawodniczkami.

W pierwszym wyścigu Emilia zajęła siódmą pozycję i przeszła do kolejnej rundy. W drugim wyścigu półfinałowym Emilia ukończyła wyścig na pozycji szóstej, a pierwsza piątka była premiowana udziałem w finale. Zabrakło jej zaledwie 0,01 sekundy, by awansować. Była najlepszą wśród wszystkich reprezentantek Polski.

## Zaproszenie do sztafety

W uznaniu świetnej dyspozycji i sportowej postawy, zarówno w wyścigu na 5000 metrów jak również w knock-out sprint Emilia została zakwalifikowana do reprezentacji Polski w sztafecie na dystansie 4x1500 m. Popłynęła razem z Julią Bombą, Mikołajem Kaczmarskim oraz Tymoteuszem Mizgalskim.

Polska drużyna wywalczyła siódme miejsce i jest to najlepszy rezultat, jaki uzyskała reprezentacja MKS Park Wodny Tarnowskie Góry w historii mistrzostw Europy w rywalizacji drużynowej.

JAROSŁAW MYŚLIŃSKI

## Dawid Jarka poprowadzi seniorów Unii Strzybnica



Nowym szkoleniowcem drużyny seniorów Unii Strzybnica został Dawid Jarka – były piłkarz Górnika Zabrze i młodzieżowy reprezentant Polski

FOT. UKS UNIA STRZYBNICA

**UKS Unia Strzybnica rozpoczyna nowy rozdział. Nowym szkoleniowcem drużyny seniorów został Dawid Jarka – były piłkarz Górnika Zabrze i młodzieżowy reprezentant Polski. Doświadczony trener ma pomóc zespołowi ze Strzybnicy w osiąganiu jak najlepszych wyników w nadchodzącym sezonie.**

## Pierwsze słowa nowego szkoleniowca

Po ogłoszeniu nominacji Dawid Jarka zwrócił się do kibiców UKS Unia Strzybnica.

– Witam wszystkich sympatyków Unii Strzybnica! Bardzo się cieszę, że dołączam do klubu. Dziękuję za zaufanie i ciepłe przyjęcie. Jestem gotowy do pracy i zrobię wszystko, aby pomóc drużynie osiągać jak najlepsze wyniki. Do zobaczenia na meczach! – powiedział nowy trener.

## Ciekawe perspektywy Unii Strzybnica

Warto przypomnieć, że grającej w lidze okręgowej Unii Strzybnica niewiele zabrakło, aby awansować. Walka o wyższą ligę trwała do ostatnich minut. Unia Strzybnica zakończyła rozgrywkę z takim samym dorobkiem punktowym jak Start Sierakowice. Zdecydował bilans bezpośrednich spotkań. Naszej drużynie zabrakło zaledwie jednej bramki.

Czy prowadzona przez Dawida Jarkę Unia za rok będzie już w V lidze? Miejmy nadzieję, że doświadczenie nowego trenera, zdobyte zarówno na boiskach Ekstraklasy, jak i w pracy trenerskiej, przełoży się na wykorzystanie potencjału i rozwój drużyny seniorów oraz dobre wyniki w ligowych rozgrywkach.

(MIR)

## Ruszyło IV Grand Prix w Boule

Sportowa rywalizacja, emocjonujące pojedynki i atmosfera fair play – tak wyglądał pierwszy turniej IV Powiatowego Grand Prix w Boule. O zwycięstwie często decydowały pojedyncze punkty, a inauguracja tegorocznego cyklu zapowiada niezwykle ciekawą walkę o końcowy triumf.

Za uczestnikami pierwszy z czterech turniejów rozgrywanych w ramach IV Powiatowego Grand Prix w Boule. W zawodach udział wzięły drużyny z różnych miejscowości powiatu tarnogórskiego, które rywalizowały nie tylko o zwycięstwo w inauguracyjnym turnieju, ale również o cenne punkty do klasyfikacji generalnej całego cyklu.

Nie brakowało emocjonujących spotkań, a o końcowych lokatach wielokrotnie decydowały pojedyncze punkty.



Za uczestnikami pierwszy z czterech turniejów rozgrywanych w ramach IV Powiatowego Grand Prix w Boule

FOT. ARCHIWUM ORGANIZATORÓW

Wyniki I turnieju IV Powiatowego Grand Prix w Boule: 1. Rybna, 2. Czarodzieje, 3. Bobrowniki Górnicy, 4. Pogoń Ziemiećce, 5. Dream Team Czekanów, 6. Auxilium, 7. FCB, 8. IKS, 9. PIT-Boule.

Po pierwszym turnieju liderem klasyfikacji została drużyna Rybna, jednak przed zawodnikami jeszcze trzy kolejne rundy. Oznacza to, że walka o zwycięstwo w całym cyklu pozostaje całkowicie otwarta.

Organizatorem wydarzenia jest Stowarzyszenie na rzecz Dzieci z Zespołem Aspergera Auxilium, zadanie zostało dofinansowane ze środków powiatu tarnogórskiego.

(MIR)

39-letni Dawid Jarka posiada licencję UEFA B i ma już doświadczenie w pracy szkoleniowej. Przed objęciem zespołu UKS Unia Strzybnica prowadził drużynę Przemysły Siewierz, występującą o dwie klasy rozgrywkowe wyżej.

Władze klubu podkreślają, że nowy trener wnosi do zespołu nie tylko wiedzę szkoleniową, ale także bogate doświadczenie zdobyte podczas wieloletniej kariery piłkarskiej.

## W Górniku Zabrze i reprezentacji Polski

Dawid Jarka uchodził za jeden z największych talentów swojego pokolenia. Największą rozpoznawalność zdobył jako zawodnik Górnika Zabrze, a na swoim koncie ma również występy w młodzieżowej reprezentacji Polski U-21.

Podczas kariery reprezentował także barwy takich klubów jak Gwarek Zabrze, AE Larisa (Grecja), ŁKS Łódź, Ruch Radzionków, GKS Katowice, GKS Tychy, Polonia Bytom, Odra Opole oraz ROW Rybnik.

# Sztangiści Tarnowskie Góry na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży 2026

**Zawodnicy Klubu Sportów Siłowych MAŁRO Sztangiści Tarnowskie Góry brali udział w XXXII Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży „Lubelskie 2026” w podnoszeniu ciężarów. Z zawodów rozegranych w Łukowie wrócili z rekordami życiowymi oraz cennym doświadczeniem.**

Finały XXXII Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży „Lu-

belskie 2026” w podnoszeniu ciężarów odbyły się w dniach 23-26 lipca 2026 roku w Łukowie. W gronie najlepszych młodych ciężarowców w kraju nie zabrakło reprezentantów Klubu Sportów Siłowych MAŁRO Sztangiści.

W kategorii do 70 kg bardzo udany debiut na imprezie tej rangi zaliczył Oskar Galios, który zajął 7. miejsce z wynikiem 163 kg w dwubo-

ju. Zawodnik zdobył komplet sześciu podejść, ustanawiając nowe rekordy życiowe – poprawił wynik w rwaniu o 1 kg, w podrzucie o 2 kg, a łączny rezultat w dwuboju zwiększył aż o 7 kg.

Równie dobrze zaprezentował się Franciszek Łysik, startujący w kategorii do 75 kg. Z wynikiem 178 kg w dwuboju uplasował się na 10. miejscu. W trakcie rywa-

lizacji wyrównał swój rekord życiowy w rwaniu oraz poprawił rekord w podrzucie o 6 kg. Dodatkowym sukcesem było zwycięstwo w grupie B, a jego walka z ciężarem 98 kg spotkała się z uznaniem zgromadzonej publiczności.

Obaj reprezentanci zakończyli występ na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży z nowymi rekordami życiowymi. (MIR)



W gronie najlepszych młodych ciężarowców w kraju nie zabrakło reprezentantów Klubu Sportów Siłowych MAŁRO Sztangiści

FOT. KSS MAŁRO SZTANGIŚCI TARNOWSKIE GÓRY

## ogłoszenia

### NIERUCHOMOŚCI

Do wynajęcia pokój w Tarnowskich Górach. 663 925 856

Pokój w Radzionkowie, okolice PKP i autobusu, do wynajęcia. 784 474 310

Działkę lub pole w Tarnowskich Górach lub okolicy kupię. 698 293 737

KUPIĘ mieszkanie | dom | kamienicę: do remontu, zadłużone, spadkowe, z problemem prawnym, z lokatorem, udziały. Tel. 73 608 30 54

Do wynajęcia mieszkanie w Tarnowskich Górach na parterze, ok. 60 m kw. 604 128 953

BIURO NIERUCHOMOŚCI BEATA DZIĘKI 26-LETNIEMU DOŚWIADCZENIU OFERUJE PROFESJONALNĄ I KOMPLEKSOWĄ OBSŁUGĘ W SPRZEDAŻY, KUPNIE I WYNAJMIE DOMÓW, MIESZKAŃ I DZIAŁEK. ZAPRASZAMY SERDECZNIE. Tarnowskie Góry, ul. Powstańców Śl. 36. TEL. 602 185 338, 600 437 261 [www.beatadom.pl](http://www.beatadom.pl)

Mieszkanie w Tarnowskich Górach lub okolicy kupię. 698 293 737

Tarnowskie Góry Śródmieście – elegancki dom dwurodzinny, 2 mieszkania po 95 m kw., na pięknej działce, 990 tys. BEATA, 600 437 261

Tarnowskie Góry – Rybna, całkowicie wyremontowany i przebudowany dom z ogrodem zimowym, działka 1230 m kw. i domek dla gości 1.390.000 zł. BEATA, 600 437 261

Tarnowskie Góry Centrum – nieumeblowane mieszkanie trzypokojowe do WYNAJĘCIA, 78 m kw., czynsz całkowity 2000 zł. BEATA, 600-437-261

Tarnowskie Góry Centrum – lokal do WYNAJĘCIA na działalność usługową, biurową lub handlową, parter, 50 m kw., 2000 zł. BEATA, 600 437 261

Na działalność lub do zamieszkania – trzypokojowe mieszkanie w Centrum Bytomia, 320 tys., 104 m kw. BEATA, 600 437 261

Zagórska, atrakcyjna duża działka inwestycyjna. BEATA, 600 437 261

Dom do remontu w Tarnowskich Górach lub okolicy kupię. 698 293 737

Tarnowskie Góry, ul. Grodzka, działka pod zabudowę. BEATA, 600 437 261

Tarnowskie Góry, centrum, obiekt usługowo-handlowy z parkingiem, 720 m kw., 2.490.000 zł. BEATA, 600 437 261

Garaż murowany kupię. 698 293 737

Wisła – do sprzedania budynek mieszkalny z 5 apartamentami na wynajem w pięknej lokalizacji w sąsiedztwie wyciągów i tras pieszych, 1.500.000 zł. BEATA, 600 437 261

Połomia – działka pod zabudowę 1069 m kw., 160 tys. BEATA, 600 437 261

### MOTORYZACYJNE

Stary samochód lub motocykl kupię. 698 293 737

### RÓŻNE

Porządki ogrodowe. 880 024 633

Gołębie i króliki Belgi. 664 679 772

Sprzedam: piłę tarczową, strugarkę – wyrówniarkę, betoniarkę. Tel. 515 595 704

Tanio sprzedam odzież damską, nieużywaną bądź częściowo używaną w różnych rozmiarach, a także buty i tapczany. 577 668 962

### MATRYMONIALNE

Wolny, lat 64, pozna samotną panią. Tel. 508 599 846

**PRZYBYŁA TRANSPORT**

- transport do 3.5 t
- kompleksowe przeprowadzki
- wynajem busów 9 osobowych
- przewóz osób

**ZADZWOŃ: 509 546 386**  
[WWW.PRZYBYLA-TRANSPORT.PL](http://WWW.PRZYBYLA-TRANSPORT.PL)

**AUTO SKUP** gotówka, najlepsze ceny, dojazd. 602-871-305, 515-274-430

**AUTO SKUP** gotówka, najlepsze ceny, dojazd. 509-796-001, 79-88-35-341

**KRYCIE DACHÓW PAPA TERMOZGRZEWAŁNĄ** 607-049-023.

**KRYCIE PAPA, BLACHA, OBRÓBKI, RYNNY.** 667-025-967

**AUTOZŁOMOWANIE** 515-274-430

**POGOTOWIE KOMPUTEROWE**

Naprawa komputerów i laptopów  
porady telefoniczne **GRATIS!**

**ZADZWOŃ** 530-004-530

### BURMISTRZ MIASTA RADZIONKÓW INFORMUJE

o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Radzionków przy ul. Męczenników Oświęcimia 42 na okres 21 dni, tj. od dnia 4 sierpnia 2026 r. do dnia 25 sierpnia 2026 r. wykazu nr 37/2026, obejmującego nieruchomości położone w Radzionkowie w rejonie ul. Artylerzystów, przeznaczone do wydzierżawienia na czas nieoznaczony w drodze bezprzetargowej.

**JĘŚLI CHCESZ, ABY TWOJE UŁOTKI TRAFIŁY DO RĄK ODBIORCÓW, A NIE DO KOSZA CZY NA ŚMIETNIK,** włóż je do naszego tygodnika, warto.

Trafia do każdego Czytelnika z trzech powiatów – tarnogórskiego, piekarskiego i lublinieckiego.  
**Zyskasz - przekonaj się sam!!! Koszt 800 zł + VAT.**  
Zadzwoń: telefon 32-285-26-61 lub reklama@gwarek.com.pl

**Szybko Tanio Solidnie**

**auto grzes**

serwis olejowy:  
silnik, automatyczne skrzynie biegów, klimatyzacja, hamulce, diagnostyka, inne naprawy

**www.autogrzes.pl**  
Tarnowskie Góry, ul. Lipowa, tel. 32 769 01 21, 601 806 274

**KOMPLEKSOWE WYKOŃCZENIA WNĘTRZ, REMONTY ŁAZIENEK.** 511-088-306.

**FIRMA BUDOWLANA POSZUKUJE PILNIE PRACOWNIKÓW OGÓLNOBUDOWLANYCH.**

Oferujemy atrakcyjne wynagrodzenie oraz pracę w zgranym zespole.

**Kontakt:**  
**e-mail: [biuro@pol-and.pl](mailto:biuro@pol-and.pl)**  
**tel. 505 434 975**

### BURMISTRZ MIASTA RADZIONKÓW INFORMUJE

o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Radzionków przy ul. Męczenników Oświęcimia 42 na okres 21 dni, tj. od dnia 4 sierpnia 2026 r. do dnia 25 sierpnia 2026 r. wykazu nr 38/2026, obejmującego część nieruchomości, położonej w Radzionkowie przy ul. Ogrodowej, przeznaczoną do wydzierżawienia na czas oznaczony do lat trzech w drodze bezprzetargowej.

**WÓJT GMINY ŚWIERKLANIEC** informuje, że zgodnie z art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2026 r. Poz. 399 z późn. zm.) sporządzono wykaz nieruchomości gminnych przeznaczonych do oddania w dzierżawę.

Wykaz zostanie podany do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Świerklaniec przy ul. Młyńskiej 3 oraz zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu Gminy Świerklaniec [www.bip.swierklaniec.pl](http://www.bip.swierklaniec.pl) na okres 21 dni, tj. od 4.08.2026 r. do 25.08.2026 r.

# ODBIERZ BEZPŁATNĄ SADZONKĘ!

Jesteś mieszkańcem powiatu tarnogórskiego?

Czeka na Ciebie jedna z 200 bezpłatnych sadzonek drzew i krzewów:

- odpornych na (co najmniej) krótkotrwałą suszę
- o dużych zdolnościach retencyjnych

## 8.08 godz. 11:00

Rodzinne Ogródki Działkowe WYZWOLENIE  
Tarnowskie Góry - Lasowice, ul. Cegielniana 2

Masz pytania? Zadzwoń: +48 530 255 224



Szczegóły i regulamin na: stowarzyszenieobywatelskie.pl



Tarnogórskie Stowarzyszenie  
Obywatelskie



WSPÓLNIE DLA REGIONU  
PROGRAM GRANTOWY

Fundacja  
**VEOLIA**



## Naturalmed

centrum rehabilitacji i odnowy biologicznej  
Marek Żurek

*Profesjonalizm z natury*

- ! **Terapia stawów skroniowo-żuchwowych TMJ**
- ! **Masaż Kobido Up**
- ✓ Fizykoterapia
- ✓ Masaż leczniczy
- ✓ Neurologiczno-ortopedyczna terapia manualna metodą Cyriaxa
- ✓ Rehabilitacja pourazowa i poszpitalna
- ✓ Terapia obrzęków chłonnych, stany po mastektomii – drenaż limfatyczny
- ✓ Zabiegi chiropaktyki
- ✓ Masaż gorącymi kamieniami

- ✓ Zabiegi falą uderzeniową
- ✓ Endomasaż – Mantis
- ✓ Lipo Laser
- ✓ Masaż misami tybetańskimi
- ✓ Masaż tajski stóp
- ✓ Świecowanie uszu – metoda Indian Hopi
- ✓ Trening personalny – kameralna sala treningowa
- ✓ Trening EMS – MihaBodytec
- ✓ Rehabilitacja wad postawy u dzieci
- ✓ Konsultacje lekarskie w zakresie ortopedii (lekarz Piotr Szymik)
- ✓ Zabiegi akupunktury (Agnieszka Tyrtania-Ostałowska)

! NOWOŚĆ



! NOWOŚĆ



ul. Starotarnowicka 76B  
42-680 Tarnowskie Góry (Opatowice)

T: +48 661 433 742  
T: +48 601 480 751

[www.naturalmedtg.pl](http://www.naturalmedtg.pl)